
sábado, 4 de junho de 2016 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 61  (102) – 53

Ana Lucia Pereira Moreira, RF.602.889.6 V 2 Supervisor 
Técnico I - Nutriçao e Dietética, Ref. DAS-11, 15 dias, ref. ex. de 
2016 a partir de 14/07/2016.

Merval Marques Figueiredo Junior, RF.622.454.7 V 3 
Coordenador da Gerência de Apoio Técnico, Ref. DAS-10, 15 
dias, ref. ex. de 2016 a partir de 18/07/2016.

Marcelo Araf, RF.655.125.4 V 1 Coordenador de Gerência 
de Internação, Ref. DAS-10, 15 dias, ref. ex. de 2016 a partir de 
18/07/2016.

Josue Paneto Marcos, RF.659.895.1 V 1 Coordenador da 
Gerência Ambulatorial e de Emergência, Ref. DAS-10, 15 dias, 
ref. ex. de 2016 a partir de 18/07/2016.

 HM TIDE SETUBAL
 DEPARTAMENTO HOSPITALAR MUNICIPAL 

TIDE SETÚBAL
FÉRIAS DEFERIDAS:
85901049 – Antonio Marcos Oliveira Santos, Encarre-

gado de Equipe I, DAI - 2 – Departamento Hospitalar Municipal 
Tide Setúbal, da Autarquia Hospitalar Municipal, 15 dias no 
período de 04/07/16 a 18/07/16, exercício 2016.

60020809 – Camila de Oliveira, Encarregado de Equipe 
I, DAI - 2 – Departamento Hospitalar Municipal Tide Setúbal, da 
Autarquia Hospitalar Municipal, 15 dias no período de 18/07/16 
a 01/08/16, exercício 2016.

6247440/3 – Carlos Roberto dos Santos, Diretor de 
Divisão Técnica , DAS - 12 – Departamento Hospitalar Municipal 
Tide Setúbal, da Autarquia Hospitalar Municipal, 30 dias no 
período de 01/07/16 a 30/07/16, exercício 2016.

86004016 – Horácio Bonassi Filho, Assessor Técnico , 
DAS - 12 – Departamento Hospitalar Municipal Tide Setúbal, da 
Autarquia Hospitalar Municipal, 15 dias no período de 04/07/16 
a 18/07/16, exercício 2015.

5094313/4 – Luiz Eduardo Luhmann de Jesus, Coor-
denador , DAS - 10 – Departamento Hospitalar Municipal Tide 
Setúbal, da Autarquia Hospitalar Municipal, 15 dias no período 
de 11/07/16 a 25/07/16, exercício 2016.

80003085 – Raquel Alves Correia de Souza, Coorde-
nador , DAS - 10 – Departamento Hospitalar Municipal Tide 
Setúbal, da Autarquia Hospitalar Municipal, 15 dias no período 
de 01/07/16 a 15/07/16, exercício 2016.

80015580 – Ricardo Pereira Coelho, Diretor de Divisão 
Técnica , DAS - 12 – Departamento Hospitalar Municipal Tide 
Setúbal, da Autarquia Hospitalar Municipal, 15 dias no período 
de 18/07/16 a 01/08/16, exercício 2016.

6246435/3 – Ronaldo Pinheiro, Coordenador , DAS - 10 
– Departamento Hospitalar Municipal Tide Setúbal, da Autar-
quia Hospitalar Municipal, 30 dias no período de 14/07/16 a 
12/08/16, exercício 2016.

60015983 – Sheila Jacinto Fernandes Yahagi, Coor-
denador , DAS - 10 – Departamento Hospitalar Municipal Tide 
Setúbal, da Autarquia Hospitalar Municipal, 15 dias no período 
de 01/07/16 a 15/07/16, exercício 2016.

6554148/1 – Vagner Vasconcelos, Diretor de Departa-
mento Técnico, DAS - 14 – Departamento Hospitalar Municipal 
Tide Setúbal, da Autarquia Hospitalar Municipal, 15 dias no 
período de 16/07/16 a 30/07/16, exercício 2016.

 HOSPITAL MUNICIPAL TIDE SETÚBAL

LICENÇA MÉDICA POR CONCESSÃO DO SESMT – AHM
NEG = LM Negada
Prevista na Lei 16.122, concedida nos termos da Lei 

8989/79.
RF NOME DIAS A PARTIR DE ARTIGO
60031606 ALINE VICTORIO VIEIRA 2 24/05/16 143
60028344 ANA CRISTINA DE ALMEIDA DIAS 7 18/05/16 160
60031420 BRUNA DE CARVALHO CECCHE 1 26/05/16 143
60027777 CELIA BRITO GARCIA 1 24/05/16 143
60027777 CELIA BRITO GARCIA 1 30/05/16 143
60031465 CELIA GONCALVES DO SANTOS 1 13/05/16 143
60027688 CRISTIANE SOLIMA CARREIRA GOBATTO 1 20/05/16 146
60028959 CRISTINA VARJAO DO NASCIMENTO 1 18/05/16 143
60032597 DEYSE LUCY DA SILVA 7 31/05/16 143
60032597 DEYSE LUCY DA SILVA 5 25/05/16 143
80011312 DIOGENES SANTOS COSTA 1 19/05/16 146
60029136 EDILENE ALVES DOS SANTOS SANTANA 1 19/05/16 143
60029136 EDILENE ALVES DOS SANTOS SANTANA 1 17/05/16 143
80009504 ELAINE VASCONCELOS 5 25/05/16 143
80009504 ELAINE VASCONCELOS 2 31/05/16 143
80025038 ELENITA PIRES BONFIM 3 26/05/16 143
80025038 ELENITA PIRES BONFIM 15 27/05/16 143
60030546 ELIANE DA SILVA 8 14/05/16 143
60030235 ELISABETE CAETANO DA SILVA 1 02/05/16 143
60029629 ELISANGELA CARLOS DE MORAIS RIBEIRO 16 25/05/16 146
80007668 HOZANY DOS SANTOS FELIX 1 18/05/16 146
80007668 HOZANY DOS SANTOS FELIX 1 22/05/16 146
60029928 JESSICA CRISTINA DA SILVA 1 15/05/16 143
40024812 JOANA DE LOURDES 10 26/05/16 143
60029570 JOSE ROBERTO DO NASCIMENTO 1 22/05/16 143
60029570 JOSE ROBERTO DO NASCIMENTO 1 28/05/16 143
80002526 JOSEFINA VENTURA DAS CHAGAS TAVARES 2 28/05/16 143
80026646 JUCILAINE NAZI 15 17/05/16 143
80011550 LEANDRO FRANCISCO COSTA 3 22/05/16 143
60030493 LICIA LOPES FIGUEREDO 1 22/05/16 143
80002704 LUCIANA BATISTA DOS SANTOS PEREIRA 9 21/05/16 143
60028972 LUCIANO RODRIGUES DA SILVA 1 24/05/16 143
60032371 MARCELLE COIMBRA DE SOUZA 2 17/05/16 143
60027739 MARIA HELENA RODRIGUES 3 18/05/16 143
80005231 MARICELIA DIAS DE ARAUJO OLIVEIRA 30 02/06/16 143
50510182 OSWALDO MARCONDES DOS SANTOS FILHO 30 30/05/16 160
80024368 OSWALDO MARCONDES DOS SANTOS FILHO 30 30/05/16 160
80026859 RAQUEL DOS SANTOS FAVA 60 02/06/16 143
60029274 REGINA CELIA CUNHA OLIVEIRA 15 17/05/16 143
60029004 RENATA RAMOS DA CRUZ RODRIGUES 7 15/05/16 143
60029004 RENATA RAMOS DA CRUZ RODRIGUES 1 22/05/16 143
80009547 RITA DE CASSIA DE JESUS SANTOS 15 20/05/16 143
80016403 ROGERIO ARAÚJO DE ASSIS MASCARENHAS 2 25/05/16 143
40027321 ROSANA CELIA DE LIMA 5 20/05/16 143
80021105 ROSELAINE APARECIDA DOS SANTOS 1 16/05/16 146
80021105 ROSELAINE APARECIDA DOS SANTOS 1 18/05/16 146
80002640 ROSEMERI RITA DE SOUSA 1 11/05/16 143
80010235 SANDRA APARECIDA DE SENA 15 26/05/16 143
80023213 SANDRA APARECIDA FLORIANO 1 25/05/16 146
80004731 SANDRA MARIA MALFRA 15 23/05/16 143
80001961 SANDRA MONTEIRO DA SILVA 30 25/05/16 143
80011584 VALERIA APARECIDA DIAS 30 19/05/16 143
80007901 VANESSA DA SILVA SOUSA 20 27/05/16 143
80004375 VERA LUCIA DE ALMEIDA SANTOS 30 11/05/16 143

HOSPITAL MUNICIPAL TIDE SETÚBAL
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Prevista na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma
prevista no artigo 31 do Decreto nº 46.113.

RF NOME DIAS A PARTIR DE
60027747 DANIELLI FATIMA CERNE ROCHA 1 31/05/16
60029556 EDNA ALVES SANTANA OLIVEIRA 1 25/05/16
80011339 EDVANIA KATIA TOBIAS 1 28/05/16
60023108 ELAINE CRISTINA BATISTA QUINTINO SILVA 1 23/05/16
60028393 FRANCIMAR DOS SANTOS BEZERRA 2 13/05/16
60027956 GABRIEL GIL DA SILVA 1 29/04/16
80003956 GILDETE SANTOS RIOS DA SILVA 3 25/05/16
80003956 GILDETE SANTOS RIOS DA SILVA 1 29/05/16
60029157 JESSICA MARILIA DOS SANTOS DE ALMEIDA 1 24/05/16
80001821 JOSEFA MARIA DA SILVA 3 23/05/16
60028358 KATIA CHRISTIANNE DA SILVA 1 25/05/16
60031493 KELI ALBUQUERQUE CORREIA DOS SANTOS 3 20/05/16
80016284 LETICIA RETONDO MELO 1 28/05/16
80003077 MARCOS ROBERTO DA SILVA FIGUEIREDO 1 20/05/16

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Prevista na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
60031794 GLAUCIA TOJO DOS SANTOS 1 02/06/15
60031794 GLAUCIA TOJO DOS SANTOS 01 03/06/16
60030375 LISANDRA CASTELLI BAKK 2 31/05/16

 FÉRIAS DEFERIDAS
R.F. 60032452, MARA RUBIA ARROIO ALVARENGA 

BASSO, ENCARREGADO DE EQUIPE TÉCNICA - DAS 09, CO-
MISSIONADA, 15 dias, no período de 15/08/16 a 29/08/16, 
ex. 2016, Finais.

R.F. 60021885, PATRICIA RIBEIRO CARRIJO DE OLIVEI-
RA, ENCARREGADO DE EQUIPE TÉCNICA - DAS 09,comissio-
nada, 15 dias, no período de 15/08/16 a 29/08/16, ex. 2016, 
Finais

 ENGLOBAMENTO DE LICENÇA MÉDICA FACE POR-
TARIA 011/84.
RF NOME DIAS A PARTIR DE ARTIGO
60031464 MONICA MARIA SOARES DA MOTA 14 18/05/16 143

 LICENÇA MÉDICA POR CONCESSÃO DO 
SESMT – AHM

NEG = LM Negada
Prevista na Lei 16.122, concedida nos termos da Lei 

8989/79.
RF NOME DIAS A PARTIR DE ARTIGO
60032122 ALEXANDRE RANDIS FILHO 1 23/05/16 143
50560083 GRACILIANO DE VASCONCELOS NETO 10 27/05/16 143
60028267 JUNIA MARINA DA SILVA PEREIRA 1 26/05/16 143
60030963 MARIA ALVES DE OLIVEIRA 15 01/06/16 143
50511047 MARILU VIEIRA RAMOS 5 30/05/16 143
60028772 MARJORIE SIMOES CAMILO HERNANDES 4 25/05/16 143
60031464 MONICA MARIA SOARES DA MOTA 15 01/06/16 143
60030264 TATIANA GONCALVES DE SALLES 2 31/05/16 146

 HM DR. CARMINO CARRICHIO
 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo. 143 da Lei 8989 de 1979, 

na forma prevista no artigo 31 do Decreto nº 46.113:
RF./Vinculo NOME DIAS A PARTIR DE
641.380.3/1 MONICA LOURENÇO 2 30/05/16
647.562.1/1 DALVA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 1 24/05/16
657.415.7/2 SARAH DIAS DE FARIAS 1 26/05/16
659.945.1/2 DANILO DIMAS MONTEIRO DE CASTRO 1 20/05/16

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO – AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8989 de 1979, na forma prevista no artigo 31 de 
Decreto nº 46.113.
RF. NOME DIAS A PARTIR DE
60.029.288 MARIA EUNICE MENDES DA CONCEIÇÃO 2 30/05/16
40.022.521 RUTH MARIA COSTA ARAÚJO FROTA 2 29/05/16
40.015.851 SELMA REIS DE SOUZA OLIVEIRA 1 24/05/16
60.029.538 SHEILA RODRIGUES DE SOUZA 1 29/05/16
40.027.151 TELMA CRUZ ALVES DE OLIVEIRA 2 24/05/16
40.027.151 TELMA CRUZ ALVES DE OLIVEIRA 3 27/05/16

LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO SESMT-AHM
NEG = LM Negada
Previsto na Lei 16.122, concedido nos termos da Lei 

8989/79
RF NOME COMPLETO DIAS A PARTIR DE ARTIGO
60.031.325 ADRIANA LUSTOSA DA SILVA 1 14/05/16 143
60.031.325 ADRIANA LUSTOSA DA SILVA 1 26/05/16 143
60.029.313 AFLAUDISIA MARIA DOS SANTOS 3 16/05/16 143
60.029.313 AFLAUDISIA MARIA DOS SANTOS 6 26/05/16 143
60.029.243 ANTONIO MARCOS SOARES 1 18/05/16 143
40.026.961 APARECIDA FERREIRA PROCÓPIO 14 16/05/16 143
60.030.907 BRUNA PAES DE ALMEIDA SANTOS 1 17/05/16 143
40.024.871 CLEANE ELIAS AMORIM DE OLIVEIRA 60 16/05/16 143
40.010.161 EDENILMA DOS ANJOS GONÇALVES 1 10/05/16 143
40.027.231 EDNA DOS SANTOS SILVA 1 10/05/16 143
40.027.231 EDNA DOS SANTOS SILVA 2 24/05/16 143
60.031.905 ELIANA ARAUJO MARDEGAN 3 17/05/16 143
60.028.744 ELLEN KAREN SANTOS 20 10/05/16 143
60.028.120 GIVANILDO ARAÚJO SAMPAIO 1 21/05/16 143
40.001.351 GIZELI RODRIGUES DOS SANTOS 15 13/05/16 143
60.028.071 GIZELI RODRIGUES DOS SANTOS 15 13/05/16 143
40.021.541 JAMESON FRANÇA LINS 56 05/05/16 143
80.020.761 LEIDIMIR ASSIS SOARES 1 08/05/16 146
80.020.761 LEIDIMIR ASSIS SOARES 1 24/05/16 143
30.004.199 LIANA DA MOTA 2 09/05/16 143
60.028.298 LUCIANA FERNANDES DIAS 1 16/05/16 143
60.028.607 MARCIA APARECIDA COSTA SALDIVA 4 09/05/16 143
60.030.875 MARIA DA PENHA MOREIRA 30 09/05/16 143
40.010.581 MARIA DE LOURDES ALMEIDA THEODORO 2 15/05/16 143
40.021.831 MARIA HELENA MENDONÇA ANDRADE 60 05/05/16 143
40.009.961 MARIA LIDUINA FERREIRA DA SILVA FELIPE 2 12/05/16 143
40.009.961 MARIA LIDUINA FERREIRA DA SILVA FELIPE 1 30/05/16 143
40.025.831 MARILDA GONÇALVES RODRIGUES 30 11/05/16 143
60.364.052 MARINA ANGELICA MARINHO 1 15/05/16 143
60.364.052 MARINA ANGELICA MARINHO 15 18/05/16 143
60.027.906 RAYANNE MARTINS ESTRELA CARDOSO 1 16/05/16 143
40.025.701 REGIANE DE OLIVEIRA POLYCARPO BAROM 1 16/05/16 143
40.026.311 SANDRA APARECIDA SANTOS DE OLIVEIRA 30 05/05/16 143
40.010.511 ZENI MENINO DE MACEDO 5 12/05/16 143

OMISSÃO DE PUBLICAÇÃO
LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO SESMT-AHM
NEG = LM Negada
Previsto na Lei 16.122, concedido nos termos da Lei 

8989/79
RF NOME COMPLETO DIAS A PARTIR DE ARTIGO
40.004.511 PAULA CHRISTINA PICELLI 1 19/04/16 143
40.024.921 ROBERTA DE ALMEIDA 60 03/04/16 143
30.003.795 SONIA ILZA COSTA PRADO 51 25/04/16 143

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 26/05/2016 
PG. 74.

LICENÇA MÉDICA POR CONCESSÃO DO SESMT - AHM
Prevista na Lei 16.122, concedida nos termos Lei 8989/79.
ONDE SE LEU:

RF NOME DIAS A PARTIR DE ARTIGO
40.009.911 LITZA CRISTINA SANTOS RAMOS 14 16/04/16 146

LEIA-SE:
RF NOME DIAS A PARTIR DE ARTIGO
40.009.911 LITZA CRISTINA SANTOS RAMOS 17 16/04/16 146

LICENÇA NOJO – AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 

8989/79;
Marcia Batista Alqueija, RF.60.028.547, ASTS – Enfer-

magem, 08 dias a partir de 26/05/2016, em virtude do faleci-
mento do seu irmão.

FÉRIAS DEFERIDAS
Loraine Martins Diamente, RF.40.011.131 Supervisor 

Técnico I, Ref. DAS-11, 15 dias, ref. ex. de 2016 a partir de 
19/07/2016.

Neide Zampieri Castilho, RF.40.013.841 Encarregado 
de Equipe II, Ref. DAI-05, 15 dias, ref. ex. de 2016 a partir de 
18/07/2016.

Roseli Gustavo, RF.314.478.0 V 2 Assessor Técnico, Ref. 
DAS-12, 15 dias, ref. ex. de 2016 a partir de 18/07/2016.

Francisco Paulo de Campos, RF.554.563.3 V 2 Coorde-
nador da Gêrencia de Internação, Ref. DAS-10, 15 dias, ref. ex. 
de 2016 a partir de 11/07/2016.

80009601 MARIZETE MARIA DA COSTA 3 27/05/16
80021083 PRISCYLLA HELENA LIMA RAMOS 1 20/05/16
60029817 REGIANNE RAMOS MONTEIRO 1 30/05/16
60027719 VALESSA MARIA DA SILVA 1 31/05/16

HOSPITAL MUNICIPAL TIDE SETÚBAL
LICENÇA MÉDICA
Concedida nos termo da Lei 8213/91 art.60 paragrafo 3º, 

com o estabelecido na Portaria 226/01-
PREF e na Portaria 507/SGP-G/2004 - RGPS/INSS incisos 

I e II
RF NOME DIAS A PARTIR DE
60023319 LEIA PAES ELIAS 2 19/05/16

HOSPITAL MUNICIPAL TIDE SETÚBAL
LICENÇA GESTANTE - AHM
Concedendo 180 dias de licença à gestante, conforme pre-

visto na Lei 16.122, nos termos da
Lei 8989/79 art. 148 e no Decreto 50.672/2009.

RF NOME A PARTIR DE
60029095 SONIA ARQUIMEDES LEITE CEO 28/05/16

HOSPITAL MUNICIPAL TIDE SETÚBAL
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo
175, da Lei 8.989/79, e por atender aos requisitos exigidos 

no Decreto 52.622/11, como segue:
ALEXANDRE SILVA COSTA, 60030507, Assistente Téc-

nico de Saúde-Farmácia,
lotado/a no Hospital Municipal Tide Setúbal, com redução 

da jornada de trabalho em 01(uma)
hora na saída por 06 MESES, a partir da data da publicação.
HOSPITAL MUNICIPAL TIDE SETÚBAL
LICENÇA PATERNIDADE - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da, Lei 

8989/79, modificada pela Lei nº 10.726, de
de maio de 1989.
60029807, CLEBER PEREIRA DA SILVA, Assistente de 

Saúde-Eletrocardiografia, 06
dias a partir de 14/05/2016
HOSPITAL MUNICIPAL TIDE SETÚBAL
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Lei nº 8.989/79, artigo 139, modi-

ficada pelos Decretos 42.756/02,
43.472/03 e 46.113/05

RF NOME DIAS A PARTIR DE ARTIGO
5071658/1 Francisco Fernandes Filho 1 27/05/2016 143
6464564/1 Maria Carolina Neta 1 23/05/2016 143
6558089/1 Vitoria Ferreira de Jesus 2 26/05/2016 143

HOSPITAL MUNICIPAL TIDE SETÚBAL
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - RECOMENDAÇÃO 

DO HSPM
Concedido(s) 01 dia(s), nos termos do artigo 143, da Lei nº 

8.989, de 1979, na forma prevista no
Decreto nº 55.290 de 2014 e Portaria 31/2016-SMG:

RF NOME A PARTIR DE
5953618/2 Maria Rocha Nogueira dos Santos 23/05/2016

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 AUXÍLIO DOENÇA
Nos termos do artigo 126 da Lei Municipal 8989/79, tendo 

em vista a concessão de 12 meses consecutivos de licença para 
tratamento de saúde.

DEFERIDO
RF nº 3612/2 Daniel Pereira de Oliveira Proc. nº 2016-0.120.400-7

 AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO EXTRAMUNICIPAL
RF NOME PROCESSO
3476/2 Manoel Rafael de Lira 2016-0.110.625-0

Averbe-se, para efeitos de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei nº 9.403/81, o tempo de 06 
(seis) anos, 06 (seis) meses e 09 (nove) dias, nos períodos de 
10/02/71 a 04/03/75 e 03/04/75 a 16/09/77.

1656/2
1656/2 Sergio Pereira Dias 2016-0.095.460-6

Averbe-se, para efeitos de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei nº 9.403/81, o tempo de 02 
(dois) anos, 09 (nove) meses e 20 (vinte) dias, nos períodos 
de 01/07/74 a 26/06/75; 03/10/75 a 11/12/76 e 26/05/77 a 
10/01/78.
1786/2 Edison Sarraf 2016-0.106.011-0

Averbe-se, para efeitos de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei nº 9.403/81, o tempo de 07 
(sete) anos, 08 (oito) meses e 22 (vinte e dois) dias, nos perí-
odos de 01/10/70 a 29/02/72; 01/06/72 a 04/03/76 e 01/10/76 
a 18/04/79.

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
INFORMATIVO 03/RH
A Seção Técnica de Recursos Humanos informa:
1- Foi prorrogado até 10/06/16 o prazo para elaboração 

da Declaração Anual de Bens e Valores, prevista no Decreto 
Nº 53.929/2013.

2- A declaração deverá ser efetuada por meio do endereço 
eletrônico da Controladoria Geral do Município – CGM, https://
controladoriageralbens.prefeitura.sp.gov.br/PaginasPublicas/
login.aspx.

3- O servidor que não efetuar a declaração no prazo 
previsto terá a sua remuneração suspensa. Lembrando que 
aposentados e pensionistas, estão dispensados de entre-
gar a Declaração, inclusive aqueles isentos do imposto de 
renda que poderão optar por entregar em formulário específi-
co, disponível na Seção de Pessoal.

 REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÕES NA LISTAGEM PRÉVIA 
DA PROGRESSÃO FUNCIONAL – PCCS Nível Básico – Ano-base 
2015 exercício 2016 PUBLICADA NO DOC DIA 21/05/2016.

O Departamento Técnico de Administração e Finanças do 
Serviço Funerário do Município de São Paulo, em cumprimento 
ao que dispõe o Art.10 do Decreto nº 51.564, de 19 de junho de 
2010, publica a classificação prévia da progressão funcional, do 
exercício 2016, nos termos da Lei nº 13.652/2003.

I – INSTRUÇÕES PARA CONSULTAR A LISTAGEM
1. A presente listagem esta dividida em 02 (duas) partes e 

apresenta-se em ordem alfabética.
2. A 1.ª parte contém a relação dos servidores ativos 

concorrentes que ATINGIRAM A PONTUAÇÃO necessária para 
serem PROGREDIDOS, conforme os seguintes critérios:

a) Completaram 03 (três) anos de efetivo exercício no nível 
da carreira (estagio probatório) até 31/12/15;

b) Completaram 02 (dois) anos de efetivo exercício na 
categoria até 31/12/15;

c) Não se encontram na categoria 5 do nível I, que con-
correm a Promoção, ou categoria 5 do nível II que é a última 
categoria da carreira.

3. A 2.ª parte contém a relação dos servidores ativos con-
correntes que NÃO ATINGIRAM a pontuação necessária ou 
estão impedidos, conforme o art.18 da Lei nº 14.713/08.

4. NÃO CONSTAM DAS LISTAS:
a) Servidores Admitidos;
b) Servidores que embora efetivos, não optaram pelo Plano 

de Cargo, Carreira e Salário no nível básico (Lei nº 13.652/03);

c) Nomeados por concurso público, que não completaram 
03 (três) anos de efetivo exercício na carreira (estagio probató-
rio) até 31/12/15;

d) Não completaram 02 (dois) anos de efetivo exercício na 
categoria até 31/12/15;

e) Servidores que se encontram na categoria 5 do nível I ou 
categoria 5 do nível II da carreira.

II – INSTRUÇÕES PARA CONFERIR A PONTUAÇÃO
1. Conforme o inciso IV do artigo 6º do Decreto nº 

51.564/10, será considerada a pontuação constante do Anexo 
I para ser progredido para categoria imediatamente superior, 
como segue:

No nível I
- da Categoria “1” para a Categoria “2” 53,2
- da Categoria “2” para a Categoria “3” 54,2
- da Categoria “3” para a Categoria “4” 55,2
- da Categoria “4” para a Categoria “5” 56,2

No nível II
- da Categoria “1” para a Categoria “2” 57,2
- da Categoria “2” para a Categoria “3” 58,2
- da Categoria “3” para a Categoria “4” 59,2
- da Categoria “4” para a Categoria “5” 60,2

2. ATRIBUIÇÃO DA PONTUAÇÃO:
a) Tempo na Categoria: conta-se 0,01 pontos por dia de 

efetivo exercício na categoria em que o servidor se encontra, 
considerando-se para efeito de apuração do tempo o disposto 
no artigo 64 da Lei nº 8.989/79;

b) Pontos Avaliação de Desempenho: média da pontuação 
obtida nas avaliações de desempenho correspondentes aos 
exercícios em que o servidor permaneceu na categoria, na 
conformidade das regras estabelecidas pela Lei nº 13.748/04, 
Decreto nº 45.090/04, aplicada a fórmula apresentada no artigo 
8º do Decreto nº 51.564/2010;

c) Títulos: é a somatória dos pontos atribuídos às atividades 
e aos cursos validados e concluídos até a data limite do ano 
base, bem como os cursos referendados cadastrados em confor-
midade com a Portaria 097/SMG-G de 29/06/2010;

d) Total de Pontos: é o resultado da soma dos itens ante-
riores;

e) Impedimento (só consta da 2.ª Parte): verificada a exis-
tência de penalidade de suspensão, o funcionário ficará impe-
dido de mudar de categoria, conforme o artigo 107da Lei nº 
14.713/08.

III – INSTRUÇÕES PARA INTERPOR REVISÃO:
1. Caberá revisão se constatada qualquer incorreção ou 

omissão do nome do funcionário na publicação, após verifica-
ção de que:

a) Seu nome não consta na 1.ª ou 2.ª Parte da listagem;
b) O servidor não se encontra em nenhuma das situações 

descritas no item 4 deste comunicado.
2. A revisão deverá ser fundamentada e será dirigido à 

Chefia de Recursos Humanos do SFMSP.
3. As revisões serão recebidas na Seção Técnica de Re-

cursos Humanos, no período de 23/05/16 a 31/05/16, no 
horário das 10:00 às 15:00 horas no endereço: Rua da 
Consolação, 247 – 5º andar – Centro.

3.1 Haverá formulário no local, não sendo necessária a 
autuação de processos, emissão de ofícios e memorandos para 
averiguação das irregularidades.

3.2 Os interessados deverão dirigir-se pessoalmente ao 
local indicado para preenchimento da revisão, pois não será 
fornecido formulário a terceiros.

3.3 Na impossibilidade de comparecimento do interessado, 
a revisão poderá ser pleiteada através de procurador legalmen-
te constituído.

3.4 As revisões apresentadas fora do prazo não serão 
conhecidas.

3.5 Aqueles funcionários que se encontram prestando 
serviços em outro órgão que não seja de sua lotação deverão 
interpor revisão junto a sua unidade de origem.

IV – OBSERVAÇÕES FINAIS
1. Na intenção de melhor atender os interessados, solicita-

mos não deixarem para comparecer no último dia, pois o prazo 
para interposição de revisões é improrrogável.

2. A presente publicação não constitui a progressão do 
funcionário, sendo apenas uma posição indicativa, não gerando 
efeitos pecuniários.

3. O ato que progredir o funcionário só será realizado a 
partir da publicação da lista definitiva, porém, os efeitos pecuni-
ários serão retroativos ao mês de junho de 2016.

1ª PARTE – SERVIDORES PROGREDIDOS
RF NOME REF TEMPO AVAL CURSOS/ATIV TOTAL
351725 ADEMILSON MIRANDA B6 7,30 49,87 3 60,17
399523 AGUINALDO REIS SANTOS B1 11,80 49,88 0 61,68
283622 ALCIDES FRANCISCO ALMEIDA B6 10,93 49,68 2 62,61
398322 ALCINO FERREIRA B1 16,90 49,85 0 66,75
399621 ALEX SANDER ALBER ALVES B1 11,19 49,93 3 64,12
410721 ALOISIO OLINTHO DE O. ROCHA B1 11,85 49,92 2 63,77
316725 ANA MARIA FARIA DA SILVA B7 10,93 49,92 15 75,85
401129 ANDERSON DE LIMA PEDROSO B1 11,84 49,92 6 67,76
409421 ANDERSON L. DOS S. FERREIRA B1 11,22 49,92 11 72,14
404527 ANGELA CRISTINA DA SILVA B1 11,75 49,83 10 71,58
363120 ANTONIO FIRMINO DOS SANTOS B6 7,30 49,75 11 68,05
321621 ANTONIO RIBEIRO S.DA ROCHA B9 10,79 49,92 3 63,71
241610 ANTONIO ROBERTO SANTOS SOUZA B1 11,72 49,92 6 67,64
334626 ARISTEU DE LIMA CIRILO B7 7,30 49,87 4 61,17
403920 ARNALDO JOSE VISNARDI B1 11,69 49,92 5 66,61
402320 CARLOS EDUARDO CUSTODIO B1 11,70 49,92 6 67,62
332224 CARLOS ROBERTO LOPEZ B6 7,30 49,87 2 59,17
242829 CASSIO FRANCISCO DE OLIVEIRA B9 7,30 49,90 5 62,20
345423 CELSO ONORIO B7 7,30 49,87 13 70,17
211826 CELSO PAIXAO GIMENEZ B9 9,53 49,92 2 61,45
400025 CESAR AUGUSTO BELCHIOR B1 11,82 49,92 6 67,74
399922 CLAUDIA AP R DO ESPIRITO SANTO B1 11,86 49,93 5 66,79
327123 CLAUDIO INACIO BISPO B7 7,30 49,90 9 66,20
404624 CLAUDIO OSHIRO B1 11,85 49,48 0 61,33
244422 CLAUDIO VERGNIANINI B9 10,94 49,67 2 62,61
281328 CLOVIS ROBERTO DE FARIAS B8 10,81 49,88 2 62,69
403521 CREZIO AZEVEDO GALDINO B1 11,61 49,93 3 64,54
100111 CRISTINA ANALIA DE ARAUJO B8 7,30 49,87 4 61,17
399124 DANIEL STAR DE SOUZA CRUZ B1 11,45 49,92 0 61,37
157520 DAVID BENTO DE JESUS B9 10,91 49,88 2 62,79
322024 DENIVALDO LOPES DA SILVA B9 10,95 49,92 2 62,87
402729 DIEGO ROBERTO ALVES B1 11,86 47,82 5 64,68
404721 DOUGLAS DE OLIVEIRA DA SILVA B1 11,47 48,17 4 63,64
393720 DOUGLAS DIAS FRAZAO B4 10,85 49,92 0 60,77
260029 DULCIDIO FRANCISCO DA SILVA B9 10,94 49,67 0 60,61
316229 EDILSON JORGE CORREA B7 10,94 49,93 1 61,87
408123 EDILSON VITOR SOARES B1 11,21 49,93 1 62,14
405621 EDMILSON SARMENTO LOPES B1 11,38 49,67 6 67,05
283321 EDUARDO CERQUEIRA RODRIGUES B8 10,79 49,92 0 60,71
396621 EDUARDO FERNANDES ALVES B4 18,24 49,89 3 71,13
412023 ELIO JOSE DOMINGOS B1 12,38 49,92 2 64,30
408727 ELIZABETI MARCAL MOREIRA B1 10,97 49,92 15 75,89
404322 ERIC PINTO SILVA B1 11,68 49,92 4 65,60
400220 ERICK KLEIN HESSEL ALVES B1 11,67 49,92 6 67,59
364428 EVANDRO JOSE DE SOUZA B6 7,30 49,75 6 63,05
406228 EVERTON MARQUES MACHADO B1 10,95 48,92 5 64,87
408221 FELIPE AUGUSTO GONCALVES B1 11,01 49,85 5 65,86
403822 GENILSON SOUZA DE OLIVEIRA B1 11,69 49,93 15 76,62
245224 GERALDO TEODORO DA SILVA B8 12,10 49,49 3 64,59
409227 GILBERTO DE ANDRADE B1 11,05 49,88 2 62,93
190527 GILMAR CHRISTE PEREIRA B9 14,26 49,86 1 65,12
400327 GLAUBER ARAUJO MAIA B1 11,72 49,92 0 61,64
401528 GLAUCIO RUFINO DE MELO B1 11,78 49,92 2 63,70
404021 HENRIQUE G. DE SOUZA FELIX B1 11,23 49,02 1 61,25
208426 IPOJUCAN RIBEIRO DA SILVA B9 10,95 49,92 0 60,87
248223 ISAEL PEDRO DA SILVA B9 10,93 49,92 10 70,85
242225 IVAN DE LIMA CARNEIRO B9 10,95 49,88 8 68,83
402125 IVANIL FELICIANO BUENO B1 11,70 49,93 7 68,63



54 – São Paulo, 61  (102) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 4 de junho de 2016

32622 JOSE ARAUJO DA SILVA B7 6,99 49,87 0 56,86
22832 JOSE AUGUSTO M. FERNANDES B9 7,26 49,87 0 57,13
30272 JOSE PATERNOSTRO B6 7,08 49,87 0 56,95
39722 JOSE SILVA DE MELO B2 7,21 49,87 0 57,08
36172 JOSILDO MONTEIRO DE SALES B6 6,66 49,92 6 62,58
34672 LAERCIO PAULO DA SILVA B7 7,15 49,50 2 58,65
38682 LOURDES PEREIRA DO REGO B6 6,87 49,87 9 65,74
28722 LUCIO DOS SANTOS B7 7,30 49,00 0 56,30
20222 LUIZ CARLOS DOS SANTOS B8 20,53 44,90 7 72,43 15/01/2015
24082 LUIZ CARLOS LEITE B9 7,30 49,87 0 57,17
29522 MARIO MARTINS B9 7,25 49,90 0 57,15
25491 MESSIAS A. MARQUES FILHO B1 8,03 49,82 4 61,85
31862 MIGUEL RODRIGUES VIEIRA B6 7,11 49,87 1 57,98
39552 MOISES DA SILVA MARTIMIANO B4 18,23 49,89 0 68,12 16/09/2015
16242 NATALICIO N. DOS SANTOS B9 2,00 34,87 0 36,87
39762 NATANAEL SILVA MARQUES B2 7,27 49,90 1 58,17
29162 ORLANDO DO N. PEREIRA B9 7,00 49,87 2 58,87
31952 ROSANA DOS SANTOS OLIVEIRA B8 6,97 49,87 4 60,84
39732 SAMUEL PEREIRA DE OLIVEIRA B2 7,18 49,90 0 57,08
37402 VALDO DE SIMONI B6 7,25 49,87 0 57,12
35772 VALENTINO MOTTA DOS SAN-

TOS
B7 7,15 49,90 6 63,05

38832 VALTER LUCIANO B DA COSTA B4 3,50 49,87 1 54,37
38232 WILLIAN ALVARENGA DE SOUZA B6 7,30 49,87 0 57,17

LISTAGEM PRÉVIA DA PROGRESSÃO FUNCIONAL – 
PCCS Nível Médio –Ano-base 2015 exercício 2016

O Departamento Técnico de Administração e Finanças - do 
Serviço Funerário do Município de São Paulo, em cumprimento 
ao que dispõe o Art.10 do Decreto nº 51.565, de 19 de junho 
de 2010, publica a listagem prévia da progressão funcional, do 
exercício 2016, nos termos da Lei nº 13.748/2004.

I – INSTRUÇÕES PARA CONSULTAR A LISTAGEM
1. A presente listagem esta dividida em 02 (duas) partes e 

apresenta-se em ordem alfabética.
2. A 1.ª parte contém a relação dos servidores ativos 

concorrentes que ATINGIRAM A PONTUAÇÃO necessária para 
serem PROGREDIDOS, conforme os seguintes critérios:

a) Completaram 03 (três) anos de efetivo exercício no nível 
da carreira (estágio probatório) até 31/12/2015;

b) Completaram 02 (dois) anos de efetivo exercício na 
categoria até 31/12/2015;

c) Não se encontram na categoria 10 do nível I, que con-
correm a Promoção, ou categoria 5 do nível II que é a última 
categoria da carreira.

3. A 2.ª parte contém a relação dos servidores ativos con-
correntes que NÃO ATINGIRAM a pontuação necessária ou 
estão impedidos, conforme o art.18 da Lei nº 14.713/08.

4. NÃO CONSTAM DAS LISTAS:
a) servidores Admitidos;
b) servidores que embora efetivos, não optaram pelo Plano 

de Cargo, Carreira e Salário no nível médio (Lei nº 13.748/04);
c) nomeados por concurso público, que não completaram 

03 (três) anos de efetivo exercício na carreira (estágio probató-
rio) até 31/12/2015;

d) Não completaram 02 (dois) anos de efetivo exercício na 
categoria até 31/12/2015;

e) Servidores que se encontram na categoria 10 do nível I 
ou categoria 5 do nível II da carreira.

II – INSTRUÇÕES PARA CONFERIR A PONTUAÇÃO
1. Conforme o inciso IV do artigo 6º do Decreto nº 

51.565/10, será considerada a pontuação constante do Anexo 
I para ser progredido para categoria imediatamente superior, 
como segue:

No nível I
- da Categoria “1” para a Categoria “2” 53,2
- da Categoria “2” para a Categoria “3” 54,2
- da Categoria “3” para a Categoria “4” 55,2
- da Categoria “4” para a Categoria “5” 56,2
- da Categoria “5” para a Categoria “6” 57,2
- da Categoria “6” para a Categoria “7” 58,2
- da Categoria “7” para a Categoria “8” 59,2
- da Categoria “8” para a Categoria “9” 60,2
- da Categoria “9” para a Categoria “10” 61,2

No nível II
- da Categoria “1” para a Categoria “2” 62,2
- da Categoria “2” para a Categoria “3” 63,2
- da Categoria “3” para a Categoria “4” 64,2
- da Categoria “4” para a Categoria “5” 65,2

2. ATRIBUIÇÃO DA PONTUAÇÃO:
a) Tempo na Categoria: conta-se 0,01 pontos por dia de 

efetivo exercício na categoria em que o servidor se encontra, 
considerando-se para efeito de apuração do tempo o disposto 
no artigo 64 da Lei nº 8.989/79;

b) Pontos Avaliação de Desempenho: média da pontuação 
obtida nas avaliações de desempenho correspondentes aos 
exercícios em que o servidor permaneceu na categoria, na 
conformidade das regras estabelecidas pela Lei nº 13.748/04, 
Decreto nº 45.090/04, aplicada a fórmula apresenta no artigo 8º 
do pelo Decreto nº 51.565/2010;

c) Títulos: é a somatória dos pontos atribuídos às atividades 
e aos cursos validados e concluídos até a data limite do ano 
imediatamente anterior, bem como os cursos referendados 
cadastrados em conformidade com a Portaria 097/SMG-G de 
29/06/2010;

d) Total de Pontos: é o resultado da soma dos itens ante-
riores;

e) Impedimento (só consta da 2ª Parte): verificada a exis-
tência de penalidade de suspensão, o funcionário ficará impe-
dido de mudar de categoria, conforme o artigo 107 da Lei nº 
14.713/08.

III – INSTRUÇÕES PARA INTERPOR REVISÃO:
1. Caberá revisão se constatada qualquer incorreção ou 

omissão do nome do funcionário na publicação, após verifica-
ção de que:

a) Seu nome não consta na 1.ª ou 2.ª Parte da listagem;
b) O servidor não se encontra em nenhuma das situações 

descritas no item 4 deste comunicado.
2. A revisão deverá ser fundamentada e será dirigida à 

Chefia de Recursos Humanos do SFMSP.
3. As revisões serão recebidas na Seção Técnica de Recur-

sos Humanos, no período de 23/05 a 31/05/16, no horário 
das 10:00 às 15:00 horas no endereço: Rua da Consola-
ção, 247 – 5º andar – Centro.

3.1 Haverá formulário no local, não sendo necessária a 
autuação de processos, emissão de ofícios e memorandos para 
averiguação das irregularidades.

3.2 Os interessados deverão dirigir-se pessoalmente ao 
local indicado para preenchimento da revisão, pois não será 
fornecido formulário a terceiros.

3.3 Na impossibilidade de comparecimento do interessado, 
a revisão poderá ser pleiteada através de procurador legalmen-
te constituído.

3.4 As revisões apresentadas fora do prazo não serão 
conhecidas.

3.5 Aqueles funcionários que se encontram prestando 
serviços em outro órgão que não seja de sua lotação deverão 
interpor revisão junto a sua unidade de origem.

IV – OBSERVAÇÕES FINAIS
1. Na intenção de melhor atender os interessados, solicita-

mos não deixarem para comparecer no último dia, pois o prazo 
para interposição de revisões é improrrogável.

2. A presente publicação não constitui a progressão do 
funcionário, sendo apenas uma posição indicativa, não gerando 
efeitos pecuniários.

3. O ato que progredir o funcionário só será realizado a 
partir da publicação da lista definitiva, porém, os efeitos pecuni-
ários serão retroativos ao mês de junho de 2016.

1ª PARTE SERVIDORES PROGREDIDOS
NOME RF: REF TEMPO AVAL CURSOS ATIV TOTAL
ADRIANA AP. TOGNETTI LIMA 205419 M6 7,30 49,87 7 64,17
AGATHA HERMANN SEPAROVIC 190411 M6 7,30 49,87 15 72,17

225827 IVO ALMEIDA DOS SANTOS B9 10,83 49,92 0 60,75
407526 JAILTON FRANCISCO DA CRUZ B1 11,26 49,92 1 62,18
357022 JAIR VIEIRA COSTA B7 7,30 49,87 3 60,17
409022 JAMES ALAN GOMES DA SILVA B1 11,09 49,52 3 63,61
291820 JANETE APARECIDA PEDRO B8 7,30 49,87 8 65,17
221015 JANIO LEAL SILVA CHAVES B1 11,71 49,92 15 76,63
370827 JESUALDO HENRIQUE DOURADO B4 10,85 49,88 0 60,73
379425 JOAO BATISTA FRANCISCO B6 7,30 49,87 9 66,17
354929 JOAO CARLOS AGOSTON B7 7,30 49,90 1 58,20
195618 JOAO CARLOS DE BIAZZI B6 7,30 49,75 8 65,05
258229 JOAO DA COSTA B9 12,82 49,86 2 64,68
406023 JOAO DA CRUZ V. NOVA M. JUNIOR B1 11,19 49,92 1 62,11
379123 JOAOSITO SABINO DOS SANTOS B6 10,85 49,88 2 62,73
406929 JOAQUIM MANOEL DE ARAUJO B1 11,47 49,92 13 74,39
399027 JOHNNY LUIS ARAUJO B1 11,83 49,92 3 64,75
248126 JONAS GOMES BARBOZA B9 10,94 49,93 3 63,87
401927 JORGE DE JESUS DA SILVA B1 11,65 49,88 3 64,53
409723 JORGE DE SENA B1 11,08 41,92 6 59,00
405825 JORGE JOSE FREUA B1 11,62 49,92 0 61,54
169714 JORGE LUIZ DE MOURA B4 10,64 49,92 8 68,56
398420 JOSE ALFREDO BUENO B1 17,62 49,90 3 70,52
405027 JOSE APARECIDO ZAGO B1 11,65 49,82 4 65,47
354023 JOSE AUGUSTO MENEZES B1 8,44 49,90 1 59,34
398624 JOSE CARLOS B. DOS SANTOS B1 13,80 49,91 3 66,71
409529 JOSE CARLOS DE OLIVEIRA B1 11,08 49,93 14 75,01
405124 JOSE DE OLIVEIRA FRANCISCO B1 11,68 49,92 10 71,60
405922 JOSE EDRIANO DA SILVA B1 11,61 49,92 7 68,53
398829 JOSE EDSON DA SILVA B1 12,25 49,93 6 68,18
397725 JOSE LUIZ DE MENESES B2 7,30 49,87 6 63,17
374423 JOSE MARIA COSTA B6 7,30 49,87 2 59,17
205826 JOSE NELSON DA SILVA B9 10,95 49,92 1 61,87
360627 JOSECIR DA SILVA SANTOS B7 7,30 49,87 6 63,17
242314 JOSUE ROSA ALVES B1 11,57 49,77 9 70,34
404420 JULIO CESAR R C DOS SANTOS B1 11,55 49,92 5 66,47
403024 LEANDRO DIAS DE CAMARGO B1 11,51 49,82 5 66,33
406325 LUCELIA FILOMENA FERREIRA B1 11,48 49,82 5 66,30
408425 LUCIANA APARECIDA VIEIRA B1 11,03 49,72 5 65,75
403423 LUCIANO PEREIRA PALMIERI B1 11,69 49,92 6 67,61
407623 LUIS IGNACIO BENUCCI B1 11,20 49,92 2 63,12
402923 LUIZ FABIANO PEREIRA GOMES B1 11,69 49,88 2 63,57
397423 LUIZ PAULO CHAGAS B2 7,30 49,87 12 69,17
312827 LUIZ WAGNER MORELLI B8 7,30 49,80 3 60,10
402427 MANOEL BATISTA DE ARAUJO B1 11,52 49,92 4 65,44
325929 MANOEL MARTINS DOS SANTOS B7 7,30 49,90 1 58,20
401323 MARCELO DE CASTRO SANTOS B1 11,71 49,92 11 72,63
400921 MARCIO ROBERTO DE OLIVEIRA B1 11,61 49,92 2 63,53
35692 MARIA CRISTINA LOPES MOURA B6 10,62 49,91 6 66,53
405426 MARIA DE FATIMA R. SANTOS B1 11,00 49,92 13 73,92
315729 MARIA IVONEIDE AMANCIO B6 10,05 49,92 3 62,97
406121 MARIA ROSA SALGADO PEREIRA B1 11,61 49,88 9 70,49
402524 MARIO APARECIDO C.DA SILVA B1 11,69 49,92 5 66,61
399221 MARIO OUTUMURO MEDEIROS B1 11,80 49,93 2 63,73
316822 MARLENE RODRIGUES B7 7,30 49,87 2 59,17
309729 MARLI MOURA FLORENCIO B7 10,60 49,93 15 75,53
406724 MAURO FERNANDES GARCIA B1 11,36 49,92 3 64,28
401226 MIKE JENNISON BEZERRA B1 11,78 49,93 4 65,71
380521 MURILO ALTRO GOMES B6 7,30 49,90 6 63,20
398527 NELIO DA CONCEICAO ALVES B1 14,41 48,42 10 72,83
363324 NEUSA DE SOUZA MOTTA B6 10,84 49,88 1 61,72
402222 NILZA JULIA BARBOSA B1 11,71 49,72 9 70,43
399825 NIVALDA DA SILVA B1 11,68 49,92 8 69,60
231720 ODILON HERMINIO GOMES B9 10,95 49,93 2 62,88
407828 OLIVIA NATALIA C. BAPTISTA B1 11,07 49,92 9 69,99
406627 OSMAR GARCIA FERREIRA B1 11,29 49,92 3 64,21
371220 PAULO EDUARDO ALVES PENA B7 7,30 49,75 7 64,05
333123 PAULO EDUARDO FERNANDES B7 7,30 49,90 4 61,20
269824 PAULO SERGIO HERGLOTZ B9 10,71 49,93 0 60,64
403121 PEDRO ALVES DE AGUIAR B1 11,08 49,92 3 64,00
400629 RAFAEL BEBIANO DE AGUIAR B1 16,69 49,92 9 75,61
328529 REGINALDO ANTONIO ESTEVAO B8 7,30 49,90 5 62,20
400521 RICARDO MONCHUI B1 11,70 48,77 5 65,47
405329 RICARDO PEREIRA COUTINHO B1 11,57 49,92 6 67,49
403725 ROBERTO MARTINES B1 11,69 49,93 4 65,62
401421 RODE SILVA DE MELO B1 11,71 49,93 10 71,64
407020 RODOLFO LUIZ SAMPAIO B1 11,15 49,93 0 61,08
404926 RODRIGO RODRIGUES DE OLIVEIRA B1 11,69 49,92 13 74,61
407721 ROGERIO ARRUDA B1 11,10 49,87 2 62,97
318523 ROSARIA DE FATIMA ANTONIO B7 10,92 49,92 11 71,84
247928 SAMUEL DA SILVA MARQUES B9 10,95 49,92 2 62,87
259225 SAMUEL PEDROSO B9 13,17 49,85 0 63,02
363421 SEBASTIAO EURIPEDES OLIVEIRA B6 7,30 49,87 4 61,17
401021 SERGIO LUIZ CARNEIRO B1 11,78 49,92 4 65,70
165620 SERGIO PEREIRA DIAS B9 10,95 49,92 0 60,87
326526 SERGIO RODRIGUES ALVES B6 10,92 49,92 2 62,84
327328 SIDNEI DONIZETE CARVALHO B7 10,95 49,93 0 60,88
324523 SONIA REGINA MOREIRA B7 7,30 49,87 7 64,17
259713 SUELI TEMPONE SANTOS B1 11,44 49,92 9 70,36
401722 TATIANE APARECIDA DA SILVA B1 11,69 49,92 9 70,61
382728 TEODORICO COSTA DOS SANTOS B6 7,30 49,87 3 60,17
398926 THIAGO DONIZETE MATHIAS B1 11,54 49,90 2 63,44
250619 THIAGO GENOVEZ DE ANDRADE B1 11,56 49,92 2 63,48
376825 VALDECI BATISTA BARCA B6 7,30 49,87 4 61,17
403229 VALDENOR PASTEGA B1 11,82 49,92 3 64,74
409120 VALDINEIA APARECIDA MARQUES B1 11,43 49,67 7 68,10
176028 VALDIR DE SAO JOSE B8 7,30 49,87 4 61,17
399728 VALDIR FERNANDES B1 11,80 49,92 6 67,72
259829 VALDIR GONCALVES LIMA B9 10,94 49,92 1 61,86
278726 VALTER NATALINO NUNES B9 10,95 49,92 2 62,87
396320 VALTER SILVA B4 10,92 49,92 3 63,84
398721 VANDERLEI ALVES DA SILVA B1 13,72 49,92 0 63,64
277223 VANDERLEI TORTOSA MALICIA B9 10,55 49,92 6 66,47
244911 VANDETE DE MIRANDA CARVALHO B1 11,86 49,92 12 73,78
333026 WANDERLEY LEMES DE SOUZA B8 7,30 47,92 8 63,22
405728 WILKER COSTA PAES B1 11,68 49,92 15 76,60
400122 WILLIAM KLEIN HESSEL ALVES B1 11,53 49,62 6 67,15

2ª PARTE – SERVIDORES NÃO PROGREDIDOS
RF NOME REF TEMPO AVAL CURSOS e 

ATIV
TOTAL IMP

24672 ADILSON DE S. CERQUEIRA B7 7,30 49,82 0 57,12
41032 ANDERSON L. DOS S. PEREIRA B1 11,15 49,88 0 61,03 22/05/2015
30572 ALEXANDRE MAURICIO AMADO B9 7,22 49,90 2 59,12
38782 ALMEIDA PEREIRA DA SILVA B4 7,11 34,50 0 41,61
26342 APARECIDO J. L. DA SILVA B7 6,82 46,42 8 61,24
32662 APARECIDO RODRIGUES ALVES B7 7,30 49,87 0 57,17
39712 CARLOS A. DE VALE SILVA B2 7,25 49,90 11 68,15
35262 CARLOS ALBERTO MARTINS B6 7,30 47,62 1 55,92
38942 CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA B4 9,51 49,92 8 67,43 27/03/2015
25322 CICERO DE ANDRADE B9 7,30 49,90 2 59,20
38322 CICERO PAULO DOS SANTOS B6 7,13 49,87 0 57,00
39382 CLAUDIO JOSE DA SILVA B4 7,23 49,72 3 59,95
32822 CLAUDIO KOHUT B7 7,30 49,87 0 57,17
33682 CONSTANTINO G. S NETO B7 7,30 49,62 0 56,92
12701 DONIZETI TADEU PALMIERE B6 7,29 49,80 1 58,09
32132 EDEVALDO BENATO SANTANA B6 7,04 49,87 2 58,91
39782 EDILSON DE LIMA B1 18,20 49,84 15 83,04 21/07/2012
38892 EDSON DA SILVA PEREIRA B4 7,26 49,87 3 60,13
38072 EDUARDO RIBEIRO DOS SANTOS B6 7,30 49,87 0 57,17
38482 ELIAS AZEREDO DA SILVA B6 7,29 49,90 4 61,19
35662 ELIEZER MARTINHO AUGUSTO B7 7,22 49,87 8 65,09
25282 EVERALDO SEVERINO DA SILVA B9 7,30 49,87 3 60,17
22952 EZIO RIJO BORGES B8 16,12 40,37 2 58,49
38532 FRANCIVALDO ALMEIDA GOMES B6 7,30 48,55 1 56,85
39942 GERALDO TEXEIRA LOPES B1 10,99 49,92 0 60,91 29/05/2015
35892 GERVASIO DO CARMO SILVA B7 7,29 49,87 0 57,16
25092 GIOVAM M. DOS SANTOS B8 7,30 49,92 0 57,22
26431 IGOR F. DA CRUZ MOREIRA B1 10,76 49,92 0 60,68
39012 ISRAEL BARBOSA DIAS B3 7,19 49,92 4 61,11
11211 ISRAEL MIGUEL B1 10,51 49,93 0 60,44
35902 IVETE MARINHO DA SILVA B7 7,30 49,87 0 57,17
25112 JOAO APARECIDO DE LIMA B9 7,30 49,57 0 56,87
22912 JOSE ALVES NOGUEIRA B9 10,95 45,75 2 58,70
28692 JOSE ANTONIO FERRINHA B9 7,18 49,87 2 59,05

ALEXANDRE C. GUEDES 11481 M9 10,95 49,92 3 63,87
ALVARO CARDIA JUNIOR 15271 M8 7,30 49,87 4 61,17
ANA CLAUDIA OLIVEIRA LANG 21181 M6 7,30 49,87 4 61,17
ANA LUCIA BRUNO 211311 M6 7,30 49,87 5 62,17
ANA LUCIA SCUCCUGLIA 17831 M8 7,30 49,87 4 61,17
ANDERSON FAISSAL PIAZZI 15321 M8 10,95 49,92 1 61,87
ANDRE ALVES DA SILVA 146315 M9 7,30 49,87 8 65,17
ANESIO FLORESTI FILHO 155411 M9 7,30 49,87 5 62,17
ANTONIETTA NAIMO 143910 M8 10,79 49,92 6 66,71
ANTONIO ALVES NEPOMUCENO 190110 M7 7,30 49,87 5 62,17
CRISTIANE DE OLIVEIRA SILVA 178411 M8 7,30 49,87 12 69,17
EDISON ROBERTO M. LEMES 135216 M9 7,30 49,87 5 62,17
EDSON ALEXANDRINO M. DA SILVA 142417 M8 7,30 49,87 4 61,17
ELAINE JESUS DE SA 152218 M9 10,95 49,92 3 63,87
ELIZABETH GONCALVES RULL 150410 M9 7,30 49,87 7 64,17
ELTON LUCIO DE OLIVEIRA 181510 M8 7,30 49,87 6 63,17
EUCLIDES DE CARVALHO NETO 135615 M8 10,95 49,92 1 61,87
FABIO ROGERIO DE ASSIS 20241 M6 7,30 49,87 2 59,17
GERSON BATISTA FERREIRA 146013 M8 7,30 49,87 5 62,17
IONE LOPES REGALO 20461 M6 7,30 49,87 4 61,17
JENNER DE ANDRADE E S.SOBRINHO 79413 M9 10,95 49,88 2 62,83
JOAO SANTINO DA SILVA 21301 M5 7,30 49,87 3 60,17
JOAQUIM CARLOS M.DE OLIVEIRA 145114 M9 10,95 49,92 3 63,87
JORGE FLORIANO ROCHA 14121 M9 10,88 49,91 1 61,79
JOSE ROBERTO FERREIRA BENTO 212717 M6 7,30 49,87 11 68,17
JULIO CESAR BRAGA DA CONCEICAO 156515 M8 10,95 49,92 2 62,87
KLAUS HEINZ ANDERSEN 206610 M6 7,30 49,87 6 63,17
LAUDICEIA LUIZ 181412 M7 8,19 49,92 11 69,11
LAURA ARLETE APARECIDA NOVAIS 118613 M9 10,81 49,92 3 63,73
LAURIZETE MARIA DE BARROS 144916 M9 7,30 49,87 5 62,17
LINDALVA AVELINO SANTOS DICK 174815 M8 7,30 49,87 5 62,17
LUCIA ANTONIO MEREZ 145513 M9 10,93 49,92 14 74,85
LUIS DONIZETE DA SILVA 190918 M7 7,30 49,87 13 70,17
LUIZ CLAUDIO MLAKER 126110 M8 7,30 49,87 11 68,17
MARCIA ELIONETE N.P.DE SEABRA 181714 M8 7,30 49,87 5 62,17
MARIA APARECIDA PEDRO RAMOS 93211 M9 10,94 49,92 7 67,86
MARIA CRISTINA DE O. MAGRI 203211 M6 7,30 49,87 9 66,17
MARIA DE LOURDES OLIVEIRA 151912 M9 10,95 49,92 3 63,87
MARIA ELISABETE RODRIGUES 191418 M6 10,88 49,92 6 66,80
MARISA JAMAGUSSIKO DA SILVA 142611 M9 7,30 49,87 13 70,17
MARLUCE DA SILVA 190012 M7 7,30 49,82 7 64,12
MATUZALEM SILVA GOMES 110612 M7 10,95 49,92 2 62,87
RICARDO SERGIO DE THOMAZ 177717 M7 7,30 49,87 9 66,17
RONALDO LEITE FONSECA 151017 M8 7,30 49,87 6 63,17
ROSANA OLIVO 152811 M9 7,30 49,87 5 62,17
ROZELI FERREIRA DO N.SANTOS 189812 M7 7,30 49,87 10 67,17
SHEILA BRESSAN 15871 M8 7,30 49,87 4 61,17
SILVANA DE AZEVEDO 20581 M6 7,30 49,90 3 60,20
SOLANGE MARIA DA SILVA SANTOS 20271 M6 7,30 49,90 2 59,20
SOLANGE OLIVEIRA SOUZA 158119 M9 7,30 49,87 9 66,17
SONIA REGINA MICHIUTE 145319 M9 10,95 49,92 5 65,87
TANIA FERREIRA LOBO 174319 M7 10,53 49,92 6 66,45
TATIANE PERPETUO CERQUEIRA 20291 M6 7,30 49,87 4 61,17

2ª PARTE SERVIDORES NÃO PROGREDIDOS
NOME RF: REF TEMPO AVAL CURSOS ATIV TOTAL IMP
ADRIANO ADOLFO LIMA 185914 M7 7,30 49,87 0 57,17
ALBERTO P. DA SILVA FILHO 181111 M8 7,30 49,87 3 60,17
ALCIONE DE LIMA RIBEIRO 177211 M8 7,30 49,87 0 57,17
AUREO JOSE F. DE LIMA 136018 M9 7,30 49,87 2 59,17
CIRILO TADEU DA SILVA 181013 M8 7,30 49,87 3 60,17
CIRSO LUIZ DE MELLO 173118 M6 3,81 48,37 4 56,18
CLAUDIO IESCA R. JUNIOR 118010 M8 7,30 49,87 2 59,17
DORALICE AP. BOSCARATO 180611 M8 7,26 49,87 9 66,13
ESTELA DA PALMA ARANTES 202819 M6 7,29 49,87 3 60,16
GERALDO DA SILVA A.RIBEIRO 134911 M9 7,29 49,87 0 57,16
GUTEMBERG B. DE MATOS 136816 M9 7,30 49,87 0 57,17
JOAO P.DE SOUZA 165727 M9 10,95 49,92 0 60,87
JOB N. DOS SANTOS FILHO 120219 M9 7,30 49,87 4 61,17
JOSE PEREIRA JUNIOR 152013 M8 7,30 49,87 2 59,17
JOSE RICARDO CAMPOS 135011 M8 7,30 49,87 2 59,17
JUSSARA CAMARGO LEME 149411 M8 7,28 49,87 4 61,15
LEA MARISA DOMINGOS 146111 M9 7,30 49,87 2 59,17
LUIS CARLOS GARCIA CORREA 84310 M9 7,30 49,87 4 61,17
LUIZ GONZAGA FERREIRA 119512 M9 7,30 49,92 3 60,22
MARCOS T.DOS SANTOS NUNES 175510 M7 6,86 49,87 0 56,73
MARIA AP.GASPAR SERAFIM 145017 M9 7,30 49,87 3 60,17
MARIA DA PAZ B.VIEIRA 190616 M7 7,16 49,87 4 61,03
MARIA IZABEL T.DE A.SANTOS 87114 M9 7,30 49,87 0 57,17
MIRIAN M. ANDRADE E SILVA 182419 M7 7,30 49,87 0 57,17
NEIDE DIAS M. MUNHOZ 189511 M7 6,18 49,87 2 58,05
ONEIDE MAFFEI DUZZI 144819 M9 7,30 49,87 2 59,17
ROSELY S.MATSUMOTO 189219 M5 6,56 49,95 0 56,51
SERGIO MOURAO BORGES 58815 M12 6,10 49,87 2 57,97
SINDERVALDA ALVES VALENCIO 152510 M9 7,30 49,87 3 60,17
SOLANGE DOS SANTOS 92819 M9 7,07 49,87 6 62,94
WLADIMIR SOUTO 174513 M8 7,30 49,87 2 59,17

LISTAGEM PRÉVIA DA PROMOÇÃO
PCCS NÍVEL BÁSICO – ANO-BASE 2015 - EXERCÍCIO 

2016
O DEPARTAMENTO TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FI-

NANÇAS DO SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUNICIPIO DE SÃO 
PAULO, em cumprimento ao que dispõe a Lei nº 13.652/2003, 
com as alterações introduzidas pelas Leis nºs 13.748/04, 
14.713/08 e 14.876/09 e do Decreto nº 51.568, de 18 de junho 
de 2010, publica a listagem prévia da PROMOÇÃO - exercício 
2016, nos termos da Lei nº 13.652/2003.

I - INSTRUÇÕES PARA CONSULTAR A LISTAGEM
1. A presente listagem apresenta-se em ordem alfabética 

só de servidores concorrentes, POR SEGMENTO, composta de 2 
(duas) partes: a 1ª de servidores concorrentes promovidos e a 2ª 
com os concorrentes não promovidos.

SÃO CRITÉRIOS PARA CONCORRER:
a) ter cumprido o tempo mínimo de 2 (dois) anos de efetivo 

exercício na categoria 5 do Nível I.
b) apresentar certificados de conclusão de cursos de for-

mação que não tenham sido requisito para provimento do 
cargo efetivo ou cursos correlacionados com a área de atuação, 
realizados ou referendados pela PMSP, totalizando 90 horas;

c) obter, no mínimo 600 (seiscentos) pontos resultantes da 
média das avaliações de desempenho durante a permanência 
na categoria 5 do nível I;

d) atingir a pontuação mínima de 37,30 pontos.
2. ATRIBUIÇÃO DA PONTUAÇÃO:
a) Tempo na Categoria 5 do nível I: até o máximo de 3,66 

pontos por ano apurado até o dia 31/12/2015,computando-se 
0,01 de ponto de efetivo exercício na categoria;

b) Pontos Avaliação de Desempenho: até o máximo de 50 
pontos, obtidos mediante a aplicação da fórmula, apresentada 
no artigo 7º parágrafo primeiro do Decreto nº 51.568/2010;

c) Títulos: é a somatória dos pontos atribuídos a atividades 
e aos cursos validados e concluídos até 31/12/2015, bem como 
os cursos referendados cadastrados, em conformidade com a 
Portaria 096-SMG-G de 29/06/2010;

d) Impedimento: verificada a existência de penalidade de 
suspensão, conforme o artigo 18 da Lei nº 14.713/08, o servidor 
fica retido por 01 (um) ano na categoria em que se encontra;

e) poderão ser apresentados uma única vez os cursos e 
títulos apresentados para efeito da promoção conforme dis-
posto nos incisos I e II do parágrafo 2º do artigo 6º do Decreto 
51.568/10; na coluna CARGA HORARIA onde constar a quanti-
dade de horas ou a palavra “sim” considera-se que o servidor 
já atendeu o pré-requisito da carga horária.

II – INSTRUÇÕES PARA INTERPOR REVISÃO:
1. Caberá revisão se constatada qualquer incorreção ou 

omissão do nome do funcionário na publicação, após verifica-
ção de que:

a) seu nome não consta na listagem;
b) o servidor não se encontra em nenhuma das situações 

descritas no item 2 deste comunicado.
2. A revisão deverá ser fundamentada e será dirigida a 

chefia de Recursos Humanos.

a) as revisões serão recebidas na Seção Técnica de Recur-
sos Humanos, no período de 23/05/2016 a 31/05/16, no horário 
das 10:00h às 15:00h no endereço da respectiva unidade.

b) haverá formulário no local, não sendo necessária a 
autuação de processos, emissão de ofícios e memorandos para 
averiguação das irregularidades.

c) os interessados deverão dirigir-se pessoalmente ao local 
indicado para preenchimento da revisão, pois não será forneci-
do formulário a terceiros.

d) na impossibilidade de comparecimento do interessado, a 
revisão poderá ser pleiteada através de procurador legalmente 
constituído.

e) as revisões apresentadas fora do prazo não serão co-
nhecidas.

f) aqueles funcionários que se encontram prestando ser-
viços em outro órgão que não seja o de sua lotação deverão 
interpor revisão junto a sua unidade de origem.

III - OBSERVAÇÕES FINAIS
1. Na intenção de melhor atender os interessados, solicita-

mos não deixarem para comparecer no último dia, pois o prazo 
para interposição de revisões é improrrogável.

2. A presente publicação não constitui a promoção do 
funcionário, sendo apenas uma posição indicativa, não gerando 
efeitos pecuniários.

3. O ato que promover o funcionário só será realizado a 
partir da publicação da lista definitiva, porém, os efeitos pecuni-
ários serão retroativos ao mês de junho de 2016.

4. Para interpor revisão das listagens prévias das progres-
sões e promoções das carreiras NB, NM, NS, o endereço da 
unidade é o mesmo constante da listagem prévia da progressão 
funcional do nível básico.

1ªPARTE: SERVIDORES PROMOVIDO
CARGO: AGENTE DE APOIO NIVEL I
SEGMENTO: MOTORISTA

NOME RF REF PTS TEMPO PTS AD C A R G A 
HORARIA

ATIV. TOTAL PTS

ADILSON BENEDITO C.CACILDO 334324 B5 10,15 49,92 SIM - 60,07
ALEXSANDER DIAS SOARES 377724 B5 14,26 49,84 SIM - 64,10
CLOVIS ALVES DA SILVA 328723 B5 36,41 49,91 SIM - 86,32
EDILSON PINHEIRO REIS 321427 B5 42,35 48,77 SIM - 91,12
MOACIR SERRA NATAL 395927 B5 7,30 49,87 SIM - 57,17
MOTAURY CARVALHO DE LIMA 379221 B5 7,30 49,90 SIM - 57,20

CARGO: AGENTE DE APOIO NIVEL I
SEGMENTO:SEPULTADOR

NOME RF REF PTS TEMPO PTS AD C A R G A 
HORARIA

ATIV. T O T A L 
PTS

ALOISIO RIBEIRO DOS SANTOS 375829 B5 14,61 49,86 SIM - 64,47
ANDRE LUIZ COUTINHO DE SOUZA 387029 B5 7,30 49,87 SIM - 57,17
BENEDITO DO ESP. SANTO NETO 318329 B5 10,94 49,93 SIM - 60,87
CLECIO BERNARDO ALAMINO 363821 B5 14,60 49,88 SIM - 64,48
HAMILTON FRANCISCO DO AMARAL 346225 B5 25,48 49,91 SIM - 75,39
IARA AUGUSTO DOS SANTOS 384429 B5 14,59 49,87 SIM - 64,46
LUIS CARLOS DE MOURA 384127 B5 10,05 49,92 SIM - 59,97
MANOEL NORBERTO PEREIRA 385026 B5 7,30 49,90 SIM - 57,20
MILTON CESAR ROCHA DA SILVA 382621 B5 10,94 49,92 SIM - 60,86
REGINALDO BARBOSA LADISLAU 386626 B5 10,04 49,92 SIM - 59,96
REGINALDO LUZ PEDRO 357529 B5 21,90 49,91 SIM - 71,81
SEBASTIAO DE SOUZA APARECIDO 353329 B5 25,46 49,90 SIM - 75,36
URIAS LEONEL DO PRADO 326321 B5 35,41 49,49 SIM - 84,90

CARGO: AGENTE DE APOIO NIVEL I
SEGMENTO: AG. ADMINISTRATIVO

NOME RF REF P T S 
TEMPO

PTS AD C A R G A 
HORARIA

ATIV. TOTAL PTS

ALESSANDRO BERTOLAZZI FONSECA 163813 B5 7,30 49,90 SIM - 57,20
ALEXANDRE RODRIGUES 182117 B5 7,30 49,87 SIM - 57,17
ANA MARCELA C. DA ROCHA 100510 B5 7,30 49,87 SIM - 57,17
BENEDITO HENRIQUE DE PAULA 394122 B5 7,30 49,87 SIM - 57,17
CLAUDINEIA DE SOUZA 389625 B5 7,30 49,90 SIM - 57,20
DIRCEU FERREIRA DA CRUZ 389528 B5 7,30 49,87 SIM - 57,17
ELISETE APARECIDA ZANON 193615 B5 7,30 49,87 SIM - 57,17
ELIZABETH CORDEIRO LEITE 396729 B5 7,30 49,87 SIM - 57,17
HELIO VIEIRA DA SILVA 394025 B5 7,30 49,87 SIM - 57,17
ISRAEL SOARES DOS REIS 389927 B5 7,30 49,90 SIM - 57,20
IZAIAS GONCALVES BARBOSA 389820 B5 7,30 49,87 SIM - 57,17
MARIA ODETE DE CASTRO SOEIRO 391026 B5 7,30 49,90 SIM - 57,20
NOEMI GOMES DE O. DA SILVA 390224 B5 7,30 49,87 SIM - 57,17
REINALDO DA SILVA 390925 B5 7,30 49,90 SIM - 57,20
RENATO MANDUCA DE CAMARGO 112216 B5 7,30 49,85 SIM - 57,15
RONALDO ANTONIO G. MARCOLI 101818 B5 36,25 49,71 SIM - 85,96
STEFANUS FRANCISCO MARQUES 391522 B5 7,30 49,87 SIM - 57,17
VALDECI MARTINS DE OLIVEIRA 394629 B5 10,95 49,92 SIM - 60,87
VERA LUCIA FERREIRA 389722 B5 7,30 49,87 SIM - 57,17

CARGO: AGENTE DE APOIO NIVEL I
SEGMENTO: AUX. APOIO ADM/COST

NOME RF REF PTS TEMPO PTS AD CARGA HORARIA ATIV. TOTAL PTS
AURINETE AUGUSTA 
DA SILVA

303127 B5 40,60 46,65 SIM - 87,25

CARGO:AGENTE DE APOIO NIVEL I
SEGMENTO:FORRADOR

NOME RF REF PTS TEMPO PTS AD CARGA HORARIA ATIV. TOTAL PTS
GILBERTO SENA 
GOMES

269328 B5 41,64 49,19 SIM - 90,83

2ª PARTE – SERVIDORES NÃO PROMOVIDOS
CARGO: AGENTE DE APOIO NIVEL I
SEGMENTO: AG. ADMINISTRATIVO

NOME RF REF PTS TEMPO PTS AD SOMA TIT/
ATIV.

TOTAL PTS IM-
PEDIMENTO

ANGELA MARIA LOPES 
MATURANA

393029 B5 7,30 49,50 22 56,80

CLAUDIONORA LISBOA 393525 B5 7,28 49,87 SIM 57,15
CLEIDINES DAS NEVES 
MARQUES

393223 B5 9,18 50,00 43 59,18

SONIA  REG INA  DE 
SOUZA

390526 B5 7,28 49,87 SIM 57,15

MARCOS HENRIQUE 
BRAZ DA SILVA

177814 B5 25,56 49,89 24 75,45

SEGMENTO: MOTORISTA
NOME RF REF P T S 

TEMPO
PTS AD S O M A 

TIT/ATIV.
TOTAL PTS IMPEDI-

MENTO
ADEMIR RAMOS GUEDES 328022 B5 36,23 49,96 38 86,19
AILTON LUCIO NERES 378224 B5 7,29 49,90 1 57,19
ALMIRO DE ABREU 372421 B5 24,44 49,88 71 74,32
ANDERSON AP. DE CARVALHO 348520 B5 25,49 49,88 33 75,37
ANTONIO CARLOS DIAS LIMA 366927 B5 17,55 49,90 141 67,45 23/03/15
ARTUR FERREIRA CAPDEVILLA 367923 B5 25,45 49,88 12 75,33
CARLOS ALBERTO GONCALVES 373028 B5 25,54 49,88 15 75,42
CELIO DA SILVA HONORATO 312622 B5 31,16 49,91 0 81,07
CLAUDIO GONCALVES DA 
SILVA

312029 B5 41,67 49,00 0 90,67

CRISPIM VIDAL DE SANTANA 381128 B5 14,53 49,86 28 64,39
DANIEL DE SOUZA 373320 B5 23,61 49,92 0 73,53
DANIEL PEREIRA DA SILVA 378828 B5 44,75 49,85 44 94,60
DIEMERSON PERE IRA DE 
MATOS

374521 B5 44,07 49,92 12 93,99

EDISON FERNANDES 380920 B5 7,30 49,92 0 57,22
EDUARDO MARTINEZ GUEBARA 378721 B5 10,95 44,73 0 55,68
FABIO MARQUES DE LIMA 304522 B5 44,07 48,84 52 92,91
FERNANDO CUSTODIO DA SILVA 379328 B5 13,93 49,86 75 63,79
FLAVIO APARECIDO PIROLA 367729 B5 21,84 49,86 12 71,70
GERALDO JOSE DA SILVA 350320 B5 23,38 49,88 28 73,26
GERALDO OTAVIO BARBOSA 354821 B5 25,54 49,91 12 75,45
GILBERTO ALDEVINO SILVA 330124 B5 35,08 44,94 58 80,02
GILBERTO LUSVARDI 322521 B5 32,82 49,93 20 82,75
GILMAR EUSTAQUIO DA SILVEIRA 329720 B5 26,70 49,62 0 76,32
GUILHERME SUVIEIS 331724 B5 35,94 48,34 70 84,28
HEITOR MARCUS RODRIGUES 381527 B5 14,51 49,83 0 64,34
HELIO JOSE DE OLIVEIRA 323926 B5 36,27 39,94 0 76,21
INALDO RUFINO DE MELO 329223 B5 36,32 48,44 0 84,76
IRINEU SPIRANDELLI 371823 B5 25,52 49,93 20 75,45



sábado, 4 de junho de 2016 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 61  (102) – 55

RENATO DIAMANTINO SAR-
DINHA

385522 B5 7,00 49,86 SIM 56,86

ROBERTO BETINELI 360228 B5 24,91 49,86 20 74,77
ROBSON DA SILVA 387223 B5 14,59 49,87 20 64,46
ROGERIO MARTINS DE OLI-
VEIRA

383422 B5 7,27 49,82 33 57,09

RONALDO GOMES DE MORAES 351822 B5 9,87 39,92 40 49,79
SAMIR BOCKER 338826 B5 24,86 49,91 84 74,77
SEBASTIAO TEIXEIRA BATISTA 313921 B5 44,43 48,58 46 93,01
SERGIO RICARDO 344524 B5 22,34 49,70 12 72,04
SERGIO ROBERTO M. NAS-
CIMENTO

382221 B5 7,22 49,90 20 57,12

SETE PEREIRA DE OLIVEIRA 354627 B5 25,50 49,92 47 75,42
SEVERINO LAURINDO DOS 
SANTOS

248428 B5 43,41 48,50 8 91,91

SEVERINO RENO TEIXEIRA 
RUFINO

118516 B5 23,69 43,47 20 67,16

SONIA RODRIGUES 354228 B5 25,49 49,83 14 75,32
SULIVAN AP. LEITE SANTOS 357324 B5 25,46 49,82 49 75,28
VALDAIR B. DO NASCIMENTO 324621 B5 7,43 48,23 32 55,66
VALDEMIR TEODORO DA SILVA 325821 B5 34,48 49,84 12 84,32
VALTER OLIVEIRA RIBEIRO 384224 B5 7,30 49,87 12 57,17
VANDERLEI CARMINATE BRAZ 376621 B5 14,59 49,86 0 64,45
VILSON DE SOUZA FRANCO 384321 B5 14,61 49,86 86 64,47

LISTAGEM PRÉVIA DA PROMOÇÃO PCCS NÍVEL MÉDIO 
- ANO-BASE 2015 EXERCÍCIO 2016

O DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
DO SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUNICIPIO DE SÃO PAULO, em 
cumprimento ao que dispõe a Lei nº 13.748/2004, com as al-
terações introduzidas pelas Leis nºs 13.748/04, 14.713/08 e do 
Decreto nº 51.569, de 18 de junho de 2010, publica a listagem 
prévia da PROMOÇÃO - exercício 2016, nos termos da Lei nº 
13.748/04.

I - INSTRUÇÕES PARA CONSULTAR A LISTAGEM
1. A presente listagem apresenta-se em ordem alfabética 

só de servidores concorrentes, por segmento de atividades, 
composta de 2(duas)partes: a 1ª de servidores concorrentes 
promovidos e a 2ª de servidores concorrentes não promovidos.

SÃO CRITÉRIOS PARA CONCORRER:
a) ter cumprido o tempo mínimo de 2 (dois) anos de efetivo 

exercício na categoria 10 do Nível I.
b) apresentar certificados de conclusão de cursos de for-

mação que não tenham sido requisito para provimento do 
cargo efetivo ou cursos correlacionados com a área de atuação, 
realizados ou referendados pela PMSP, totalizando 90 horas;

c) obter, no mínimo 600 (seiscentos) pontos resultantes da 
média das avaliações de desempenho durante a permanência 
na categoria 10 do nível I;

d) atingir a pontuação mínima de 37,30 pontos.
2. ATRIBUIÇÃO DA PONTUAÇÃO:
a) Tempo na Categoria 10 do nível I: até o máximo de 3,66 

pontos por ano apurado até o dia 31 de dezembro do exercício 
imediatamente anterior, computando-se 0,01 de ponto de efeti-
vo exercício na categoria;

b) Pontos Avaliação de Desempenho: até o máximo de 50 
pontos, obtidos mediante a aplicação da fórmula, apresentada 
no parágrafo 2º, artigo 7º do Decreto nº 51.569/2010;

c) Títulos: é a somatória dos pontos atribuídos a atividades 
e aos cursos validados e concluídos até a data limite do ano 
imediatamente anterior, bem como os cursos referendados 
cadastrados, em conformidade com a Portaria 096-SMG-G de 
29/06/2010;

d) Impedimento: verificada a existência de penalidade de 
suspensão, conforme o artigo 18 da Lei nº 14.713/08, o servidor 
fica retido por 01 (um) ano na categoria em que se encontra;

e) poderão ser apresentados uma única vez os cursos e 
títulos apresentados para efeito da promoção conforme dis-
posto nos incisos I e II do parágrafo 2º do artigo 6º do Decreto 
nº 51.569/10;na coluna TÍTULOS onde constar a quantidade de 
horas ou a palavra “sim” indica que o servidor já atendeu o 
pré-requisito.

II – INSTRUÇÕES PARA INTERPOR REVISÃO:
1. Caberá revisão se constatada qualquer incorreção ou 

omissão do nome do funcionário na publicação, após verifica-
ção de que:

a) seu nome não consta na listagem;
b) o servidor não se encontra em nenhuma das situações 

descritas no item 2 deste comunicado.
2. A revisão deverá ser fundamentada e será dirigida a 

chefia de Recursos Humanos.
a) as revisões serão recebidas na seção técnica de Recursos 

Humanos.
, no período de 23/05 a 31/05/16 , no horário das 10:00 às 

15:00 na unidade de Recursos Humanos
b) haverá formulário no local, não sendo necessária a 

autuação de processos, emissão de ofícios e memorandos para 
averiguação das irregularidades.

c) os interessados deverão dirigir-se pessoalmente ao local 
indicado para preenchimento da revisão, pois não será forneci-
do formulário a terceiros.

d) na impossibilidade de comparecimento do interessado, a 
revisão poderá ser pleiteada através de procurador legalmente 
constituído.

e) as revisões apresentadas fora do prazo não serão co-
nhecidas.

f) aqueles funcionários que se encontram prestando ser-
viços em outro órgão que não seja o de sua lotação deverão 
interpor revisão junto a sua unidade de origem.

III - OBSERVAÇÕES FINAIS
1. Na intenção de melhor atender os interessados, solicita-

mos não deixarem para comparecer no último dia, pois o prazo 
para interposição de revisões é improrrogável.

2. A presente publicação não constitui a promoção do 
funcionário, sendo apenas uma posição indicativa, não gerando 
efeitos pecuniários.

3. O ato que promover o funcionário só será realizado a 
partir da publicação da lista definitiva, porém, os efeitos pecuni-
ários serão retroativos ao mês de junho de 2016.

4. Para interpor revisão das listagens prévias das progres-
sões e promoções das carreiras NB, NM,o endereço da unidade 
é o mesmo constante da listagem prévia da progressão funcio-
nal do nível básico.

1ª PARTE – SERVIDORES PROMOVIDOS
NOME RF REF PTS.TEMPO PTS.AD. PTS.TIT. TOTAL PTS.
SANDRA R. DE MORAES 64017 M10 25,45 49,92 SIM 75,37
ROSANA DOLABANI NICOLAU 97314 M10 7,30 49,87 SIM 57,17
MANOEL CARLOS F. JUNIOR 79316 M10 7,30 49,87 SIM 57,17

2ª PARTE – SERVIDORES NÃO PROMOVIDOS
NOME RF REF PTS.TEMPO PTS.AD. PTS.TIT. TOTAL PTS.
MAURO PINTO DE ALMEIDA 61417 M10 25,24 49,92 O 75,16

 REPUBLICAÇÃO POR CONTER INCORREÇÃO 
NO DOC DE 03/06/16

A SEÇÃO TÉC. DE RECURSOS HUMANOS – SETOR 
TÉC. DE TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO, convoca os 
servidores abaixo relacionados, a participarem do curso, como 
segue:

COMUNICAÇÃO E RELACIONAMENTO
1.1.OBJETIVO GERAL DO CURSO:
Estabelecer comunicação e técnica de atendimento com 

ética e eficácia, que proporcione resultado satisfatório aos 
munícipes e, consequentemente à Autarquia;

Apresentar técnicas de empatia durante o atendimento, 
criando ambiente de confiança e humanização aos munícipes

Promover a reflexão dos servidores quanto às melhores 
práticas institucionais de atendimento;

Propiciar a interação entre as equipes de trabalho;
1.2.PÚBLICO ALVO:
Servidores da Autarquia do SFMSP, efetivos e comissio-

nados, de todas as carreiras, que atuam no atendimento ao 
munícipe.

ISAC ALENCAR REIS 332721 B5 36,21 49,94 16 86,15
JAIME PEREIRA DE RESENDE 355526 B5 9,35 49,88 0 59,23
JOAO ALBERTO PESSOA FERREIRA 369624 B5 10,40 49,88 0 60,28
JOAO BARBOSA 347221 B5 14,88 47,37 0 62,25
JOAQUIM SIMOES C. JUNIOR 365921 B5 24,81 49,93 0 74,74
JORGE LUIZ ANTONIO 334227 B5 13,70 49,29 0 62,99
JORGE SOARES 335924 B5 25,27 49,79 32 75,06
JOSE EDUARDO DE A. BARROS 346926 B5 25,46 49,91 16 75,37
JOSE FRANCISCO ALVES 383821 B5 18,26 49,90 48 68,16
JOSE FRANCISCO DA SILVA 366323 B5 21,78 49,72 50 71,50
JOSE GERALDO DOS SANTOS 334022 B5 30,59 49,92 0 80,51
JOSE MORAES DE LIMA 366021 B5 25,38 49,88 32 75,26
JOSE TEIXEIRA 321028 B5 36,31 49,94 14 86,25
LUCIANO LUIZ FILHO 369322 B5 25,37 45,63 20 71,00
MANOEL RAFAEL DE LIRA 347621 B5 25,50 49,88 16 75,38
MARCIO MACHADO 352021 B5 6,28 49,87 0 56,15
MARCOS MOREIRA AVELINO 374628 B5 25,56 49,89 24 75,45
MARIO APARECIDO ROVERON 336025 B5 25,17 49,88 0 75,05
NELSON INACIO PINTO JUNIOR 367524 B5 20,62 49,91 16 70,53
NERIVALDO JOSE SANTANA REIS 373427 B5 25,44 49,88 16 75,32
NILSON VENANCIO 371424 B5 25,55 49,88 0 75,43
OSMAR RODRIGUES MASSE 329525 B5 36,05 49,92 12 85,97
PAULO DONIZETE DA SILVA 380024 B5 14,61 49,86 0 64,47
PAULO ROBERTO NUNES DA SILVA 396125 B5 7,30 49,87 SIM 57,17 30/07/15
RINALDO ALBINO PEREIRA 381322 B5 18,24 49,89 48 68,13
ROBSON SERRANO VIEIRA 331325 B5 33,80 49,85 0 83,65
ROGERIO FERNANDES BUENO 328120 B5 44,12 49,03 60 93,15
RUBENS FREITAS DOS SANTOS 366625 B5 19,92 49,91 30 69,83
SANDOVAL SANTINO DE AZE-
VEDO

374326 B5 25,48 49,92 30 75,40

SERGIO GONCALVES 373125 B5 14,50 49,85 0 64,35
TABAJARA DOS SANTOS 355224 B5 21,79 49,90 12 71,69
TADEU SCALISSE 379522 B5 14,57 49,87 15 64,44
ULYSSES DIAS LIMA 335720 B5 18,26 49,84 0 68,10
VICENTE DONIZETE M. FERNANDES 388424 B5 7,29 49,87 16 57,16
WALDEMAR SILVA FILHO 378526 B5 17,73 49,89 16 67,62
WALMIR CARDOMINGO 364924 B5 25,43 49,92 78 75,35

SEGMENTO: FUN.URNAS
NOME RF REF PTS TEMPO PTS AD SOMA TIT/

ATIV.
TOTA L  P T S 
IMPEDIMENTO

MISAEL ALVES SOARES 319929 B5 42,91 47,72 44 90,63
WILSON MARTINS DOS 
SANTOS

228621 B5 44,42 49,05 4 93,47

SEGMENTO: MARCENEIRO
NOME RF REF PTS TEMPO PTS AD SOMA TIT/

ATIV.
TOTAL PTS IM-
PEDIMENTO

MARCOS PEREIRA 309826 B5 43,84 46,66 0 90,50

SEGMENTO: OP.MAQ/EQUIPAMENTOS
NOME RF REF PTS TEMPO P T S 

AD
S O M A 
TIT/ATIV.

TOTAL PTS IM-
PEDIMENTO

EDIVALDO TOMAN BARBOSA 329126 B5 34,99 49,94 12 84,93

SEGMENTO: PINTOR
NOME RF REF PTS TEMPO PTS AD S O M A 

TIT/ATIV.
TOTAL PTS IM-
PEDIMENTO

EDSON JANUARIO 312720 B5 32,72 47,27 8 79,99
LUIZ GONCALVES DAS NEVES 310921 B5 38,82 48,85 8 87,67

SEGMENTO: SEPULTADOR
NOME RF REF PTS TEM-

PO
P T S 
AD

SOMA TIT/
ATIV.

TOTAL PTS IM-
PEDIMENTO

ADEVAIR PEREIRA DA SILVA 325724 B5 36,15 48,27 18 84,42
ALBECI SOARES MENDES 350729 B5 25,18 49,93 68 75,11
ALCEBIADES FERNANDES LEITE 318922 B5 43,69 48,78 12 92,47
ALDO DE SOUZA NEVES 355828 B5 18,25 19,89 0 38,14
ALEXANDRE NOGUEIRA LEITE 358720 B5 24,37 49,53 51 73,90
ALFREDO PARDINI NETO 344826 B5 17,72 49,89 24 67,61
ANDREA SANTOS DE MATOS 359424 B5 18,08 49,86 27 67,94
ANTONIO BENTO DE SOUSA 
ROCHA

356425 B5 25,51 49,73 36 75,24

ANTONIO CARLOS DA ROSA 363928 B5 24,90 49,67 46 74,57
ANTONIO CARLOS DA SILVA 386227 B5 10,94 49,88 39 60,82
ARIOVALDO MONTEIRO DE LIMA 386723 B5 13,20 49,57 28 62,77
CARLOS EDUARDO DOS 
SANTOS

261327 B5 18,65 49,88 8 68,53

CARLOS L. DOS SANTOS BARRETO 351920 B5 25,45 49,90 60 75,35
CARLOS MARCOLINO DOS 
SANTOS

326721 B5 36,50 49,67 28 86,17

CHARLES DA SILVA 346829 B5 25,56 49,92 61 75,48
CHARLES VIEGA DE CAMPOS 261122 B5 39,64 48,08 8 87,72
CLAUDIO DA SILVA E. SANTO 384020 B5 14,59 49,87 61 64,46
CLAUDIO MAGALHAES SOARES 345121 B5 25,56 49,92 28 75,48
CLEBER LUIZ AIELLO 384526 B5 18,15 49,80 44 67,95
CLOVIS RODRIGUES DE MEN-
DONCA

325121 B5 36,52 49,50 0 86,02

DANIEL MARTINS DE OLIVEIRA 338320 B5 44,75 49,92 49 94,67
DILSO PEREIRA DA ROCHA 377627 B5 44,66 49,92 28 94,58
DJALMA RIBEIRO DE MATOS 275727 B5 43,51 48,36 28 91,87
EDILSON ROBERTO DE ALOIA 376523 B5 14,28 49,87 28 64,15
EDMILSON BATISTA DE MORAIS 349623 B5 21,76 49,91 24 71,67
EDMILSON GOMES DA SILVA 356026 B5 25,46 49,93 19 75,39
EDUARDO ADAO RODRIGUES 345521 B5 25,43 49,93 44 75,36
EDUARDO TADEU VITORIANO 361020 B5 25,55 49,92 60 75,47
ELAINE A. NASCIMENTO 353221 B5 25,47 48,91 0 74,38
ELIAS DE AMORIM 250627 B5 44,68 48,38 22 93,06
ELIAS ROBERTO 318027 B5 43,81 48,55 30 92,36
ELISEU CARDOSO PEREIRA 313025 B5 27,68 49,51 24 77,19
ELIZEU TEIXEIRA DE ARAUJO 338125 B5 25,37 49,90 29 75,27
E R E M I TA  O L I V E I R A  D O S 
SANTOS

358622 B5 18,26 49,86 30 68,12

EUVALDO ROBERTO ALVARENGA 288721 B5 44,05 48,54 12 92,59
FERNANDO LEITE DA SILVA 385123 B5 14,59 49,86 70 64,45
GERSON LAGATTA 352225 B5 25,42 40,57 6 65,99
GERSON SIMAS 367125 B5 25,49 49,93 56 75,42
IVAN RODRIGUES BARBOSA 376027 B5 13,96 49,87 28 63,83
JEREMIAS BASILIO 356727 B5 25,56 49,93 8 75,49
JOAO MARIA DA SILVA 362921 B5 25,36 49,92 24 75,28
JORGE LUIZ HONORIO 191621 B5 36,88 48,32 16 85,20
JOSE ABDIAS DOS SANTOS 376426 B5 13,95 49,87 20 63,82
JOSE ALOISIO ROSENDO 188522 B5 40,70 48,52 20 89,22
JOSE ALVES DA FONSECA 385921 B5 14,61 49,85 47 64,46
JOSE CARLOS DOS S. DA SILVA 388025 B5 18,20 49,90 60 68,10
JOSE CARLOS LAURENTINO 314927 B5 39,27 47,57 28 86,84
JOSE FELIPE RIBEIRO 364720 B5 17,75 49,87 24 67,62
JOSE LUIS RIBEIRO 352829 B5 25,41 49,58 12 74,99
JOSE MARIA DA SILVA 383724 B5 18,26 49,88 36 68,14
JOSE REIMBERG RODRIGUES 365521 B5 24,97 49,68 14 74,65
JOSE WILSON DE SOUZA 362123 B5 25,43 48,73 12 74,16
JULIO CESAR GONCALVES 361526 B5 25,28 49,93 56 75,21
JUVENAL BELEM DE OLI-
VEIRA

344923 B5 25,55 49,92 36 75,47

LAERCIO FELICIANO BUENO 377228 B5 14,55 49,87 12 64,42
LOURIVAL MARCIANO SILVA 
FILHO

358126 B5 23,86 49,33 63 73,19

LUIS CLAUDIO MIGLIORANCI 362727 B5 25,49 49,75 24 75,24
LUIZ ANTONIO RASQUINHO 318124 B5 43,70 48,85 28 92,55
LUIZ CARLOS VERTELO 306223 B5 25,23 49,83 74 75,06
MANOEL JERONIMO NICACIO 281026 B5 18,25 49,84 56 68,09
MARCELO ANTONIO DA 
SILVA

286729 B5 28,47 49,86 65 78,33

MARCO ANTONIO DOS SANTOS 360929 B5 21,69 44,91 8 66,60
MARCO ANTONIO FLEURY 386928 B5 14,18 49,57 32 63,75
MARCOS DOS SANTOS 262021 B5 38,22 62,13 44 100,35
MARILENE  EVANGEL ISTA 
BARROS

359521 B5 25,45 48,03 26 73,48

MIZAEL FRANCISCO DA SILVA 297429 B5 44,70 49,19 23 93,89
OLDAIR ANDRADE MENEZES 358223 B5 25,48 49,91 24 75,39
PAULO CANDIDO DA SILVA 358321 B5 23,24 45,33 23 68,57
PAULO PEDROSO DA SILVA 357421 B5 25,44 49,91 26 75,35
PAULO ROGERIO COELHO 
DA SILVA

361321 B5 10,94 49,93 12 60,87

PEDRO PEREIRA 327727 B5 44,33 48,68 16 93,01
REGINALDO DE OLIVEIRA 381829 B5 14,43 42,36 15 56,79
REGINALDO PEDRO DA SILVA 387924 B5 18,18 49,89 29 68,07

1.3.LOCAL DE REALIZAÇÃO
Rua Boa Vista, 314 3.º andar – Centro São Paulo
1.4. CARGA HORÁRIA TOTAL: 08horas
TURMA I – 07/06/2016 – 08h00 às 17h00

NOME RF LOTAÇÃO
ADEMAR WIEGNER 2243/2 SANTO AMARO
ALVARO CARDIA JUNIOR 1527/1 Q. PARADA
ANTONIO CAROLINO DE OLIVEIRA 2697/1 CENTRAL
CLAUDINER AP. DE GODOI 2040/2 IML
CLAUDIO IESCA RODRIGUES JUNIOR 1180/1 ARAÇÁ
ELAINE DE JESUS DE AS 1522/1 Q. PARADA
ELIZETE FERREIRA DA SILVA 2101/1 ARAÇÁ
EUCLIDES CARVALHO NETO 1356/1 ARAÇÁ
GILBERTO BUENO LUQUE 1017/2 Q. PARADA
JESSEL LEMOS DA SILVA 2489/2 PLANALTO
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA 3538/2 CENTRAL
JOÃOSITO SABINO DOS SANTOS 3791/2 HSPM
JOAQUIM CARLOS M.OLIVEIRA 1451/1 Q. PARADA
JORGE FLORIANO DA ROCHA 1412/1 LAPA
JOSÉ CARLOS RIBEIRO 843/2 Q. PARADA
JOSE EDMILSON DE SOUZA 2435/2 SANTANA
JOSÉ MARIA COSTA 3744/2 VL. FORMOSA
JOSÉ RICARDO CAMPOS 1350/1 CENTRAL
JUAREZ GONZAGA DA SILVA 1730/2 PLANALTO
LEA MARISA DOMINGOS 1461/1 ARAÇÁ
MARCOS ANTONIO DOGANELI 1791/1 CENTRAL
MARIA AP. GASPAR SERAFIM 1450/1 ARAÇÁ
MARIA DA PAZ BERNADETE VIEIRA 1906/1 SANTO AMARO
MARIA DE LOURDES OLIVEIRA 1519/1 CENTRAL
MATUZALEM SILVA GOMES 1106/1 ARAÇÁ
MIRIAM DE LIMA TEIXEIRA 2836/1 PLANALTO
PEDRO FRANCISCO LIMA 2702/1 ARAÇÁ
PEDRO LUIZ MACHADO DE ARAUJO 1521/1 ARAÇÁ
RAFAEL BEBIANO DE AGUIAR 4006/2 IML
SIBELE LEISE ANTONIO GARCIA 3914/2 PLANALTO
SILVIA MARIA SANTOS SOARES 3493/2 PLANALTO
SINDERVALDA ALVES VALENCIO 1525/1 ARAÇÁ
SUELI CARMO DO VALE 1184/1 SANTO AMARO
VALDIR PEDRO DA SILVA 3478/2 HSPM
VERA LUCIA CASTREQUINI DA SILVA 1893/1 SANTO AMARO
VERONICA RODRIGUES BARBOSA 2047/1 SVO

TURMA II – 08/06/2016 – 08h00 às 17h00
NOME RF LOTAÇÃO
ALEXANDRE CELSO GUEDES 1148/1 ARAÇÁ
AMAURI GUIZELINI 1295/1 ARAÇÁ
ANA LUCIA SCUCCUGLIA 1783/1 CENTRAL
ANA MARCELA CUSTÓDIO DA ROCHA 1005/1 CENTRAL
ANA MARIA B. NEPOMUCENO 3943/2 ARAÇÁ
ANDRÉ ALVES DA SILVA 1463/1 CENTRAL
ANGELITA MORAES SILVA 3510/2 SANTO AMARO
AUREO JOSE F. LIMA 1360/1 LAPA
CESAR NOBRE 3761/2 LAPA
DARCI BATISTA D ALMEIDA 591/1 ARAÇÁ
EDLAINE APARECIDA TELES 4099/2 VL. FORMOSA
EDSON DA SILVA 2529/2 CENTRAL
EDUARDO RIBEIRO DOS SANTOS 3807/2 SANTO AMARO
ELISABEL MARTINS D SALLA 3030/2 Q. PARADA
ENALDO PEREIRA PINHO FILHO 3846/2 IML
EVANILSON ALVES DA SILVA 2841/1 VL. FORMOSA
GUTEMBERG BEZERRA DE MATOS 1368/1 Q. PARADA
LAURA ARLETE APARECIDA NOVAIS 1186/1 Q. PARADA
LUIS DONIZETE DA SILVA 1909/1 CENTRAL
LUIZ CARLOS G. CORREIA 843/1 SANTO AMARO
LUIZ EDUARDO URENDA 2682/1 CENTRAL
MAGALI MARTINEZ GUEDES 1192/1 SANTO AMARO
MARCELO NASCIMENTO DA SILVA 2096/1 ARAÇÁ
MARCOS ROBERTO S. MORAES 3775/2 CENTRAL
MARLENE ALVES DA SILVA 1357/1 CENTRAL
MARLENE RODRIGUES 3168/2 CENTRAL
MOACIR ROCHA JUNIOR 2784/2 Q. PARADA
NEIDE PERDON RIBEIRO 1345/1 Q. PARADA
NEIDE ROSSI 2043/1 CENTRAL
ONEIDE MAFFEI DUZZI 1448/1 ARAÇÁ
RENATO ARAUJO DA SILVA 3886/2 IML
RONALDO LEITE FONSECA 1510/1 CENTRAL
SERGIO MOURÃO BORGES 588/1 Q. PARADA
SOLANGE OLIVEIRA SOUZA 1581/1 CENTRAL
SONIA REGINA MOREIRA 3245/2 CENTRAL
VALDECI BATISTA BARCA 3768/2 ARAÇÁ
VANIA MATARESE DE CAMARGO 1359/1 CENTRAL
VILSON DE SOUZA FRANCO 3843/2 CENTRAL

TURMA III – 10/06/2016 – 08h00 às 17h00
NOME RF LOTAÇÃO
ANA CLAUDIA O LANG 2118/1 SANTO AMARO
ANDRÉ LUIZ C. DE SOUZA 3870/2 Q. PARADA
ANGELITA DE MORAIS SILVA 3510/2 SANTO AMARO
ARISTEU DE LIMA CIRILO 3346/2 HSPM
CLÁUDIO HERRERO REINA 1343/1 LAPA
CRISTINA ANÁLIA DE ARAUJO 1001/1 Q. PARADA
EDUARDO RIBEIRO DOS SANTOS 3807/2 SANTO AMARO
EDVALDO ROBERTO DOS SANTOS 2732/2 PLANALTO
FRANCISCO J. P. COSTA 1322/1 SANTANA
FRANCISCO MUNIZ DOS SANTOS 2756/1 HSPM
GERALDO DA SILVA RIBEIRO 1349/1 SVO
IZILDINHA FERREIRA DOS SANTOS 458/1 SVO
JOSÉ MARCELO DANTAS 3781/2 SVO
JOSE PEREIRA JUNIOR 1520/1 Q. PARADA
LUIS CARLOS DE MOURA 3841/2 SVO
LUIZ GONZAGA FERREIRA 1195/1 SANTO AMARO
MANOEL ROBERTO PAULINO 3051/2 PLANALTO
MARCELO NASCIMENTO DA SILVA 2096/1 SVO
MARCOS ROBERTO C GARCIA 3926/2 SVO
MARIA AP. FARIA DA SILVA 1145/1 Q. PARADA
MARIA JOSE GUIMARAES DO CARMO 2837/1 SANTO AMARO
MARIA SOLANGE MEDEIROS 969/1 HSPM
MOACIR SERRA NATAL 3959/2 SVO
PAULO ROBERTO RODRIGUES 3847/2 PLANALTO
ROSANA DOS SANTOS OLIVEIRA 3195/2 PLANALTO
ROSANA OLIVO G. CLARO 1528/1 SVO

COORDENAÇÃO
Setor Técnico de Treinamento e Desenvolvimento
Seção Técnica de Recursos Humanos
Serviço Funerário do Mun. de São Paulo

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 AUTORIZAÇÃO DE AFASTAMENTO
Do processo n° 2016-0.125.489-6. DESPACHO: Autoriza-

ção de afastamento para participar de evento de interesse da 
Administração - 1 - Em face das informações constantes no 
presente expediente, AUTORIZO, com fundamento no Decreto 
48.743/07, o afastamento do servidor ROGÉRIO DOS ANJOS 
ARAÚJO– RF 103, Chefe de Gabinete, da Autoridade Municipal 
de Limpeza Urbana para, sem prejuízo dos vencimentos, direi-
tos e demais vantagens do cargo que titulariza empreender 
viagem à cidade de Las Vegas, nos Estados Unidos da América, 
no período de 05/06/2016 a 09/06/2016, com a finalidade de 
participar da feira que trata do gerenciamento de resíduos, no 
Centro de Convenções em Las Vegas – Waste Expo 2016. Na 
conformidade que dispõem os Decretos 48.744/07, artigo 2º, 
52.755/11 e Decreto nº 53.179, de 4 de junho de 2012, Anexo 
Único, concedendo diária no valor de R$ 3.524,18 (Três mil, qui-
nhentos e vinte e quatro reais e dezoito centavos), para cober-
tura de despesas com hospedagem, alimentação e transporte, 
onerando a dotação orçamentária da Autoridade Municipal de 
Limpeza Urbana.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ABONO DE PERMANÊNCIA – DEFERIDO
DEFIRO o pagamento do abono de permanência, previsto 

no artigo 4º da Lei nº13.973, de 12 de maio de 2005, nos ter-
mos do Decreto nº 46.860 de 27 de dezembro de 2005, para a 
servidora abaixo relacionada:
RF NOME A PARTIR DE
524.597.4/3 MARCIA BARBOSA CORREA 02/06/2016

Retificação do DOC de 31/05/2016 – página 70, leia-se 
como segue e não como constou:

GRATIFICAÇÃO DE GABINETE - DEFERIDOS
Reg.Func. Nome Exp. N° Lotação
604.025.0/1 MARIA CRISTINA FERREIRA 018/16 SVMA

30%s/DA-15 a partir de 28/05/2016
DESPACHO: DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO DE 

GABINETE a servidora acima relacionada e nas bases indicadas, 
com cadastro providenciado para o mês de JUNHO/2016

REMOÇÃO
690.250.2/1 Luciana Araujo Amorim dos Santos Profes-

sor Titular de Ensino Fundamental II Cat 3, de DEPAVE-2 Divisão 
Técnica de Produção e Arborização para DEPAVE-G Departa-
mento de Parques e Áreas Verdes, E. H. 270031000000000.

FÉRIAS DEFERIDAS
RF/V NOME DIAS EXERC A PARTIR DE
5862051/8 JOSE VITOR INACIO 15  2016 20/06/2016

 INFRA-ESTRUTURA URBANA E 
OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ABONO DE PERMANÊNCIA
DEFERIDO

REGISTRO FUNCIONAL NOME A PARTIR DE
516.834.1/2 JAIME FRANÇA 28/5/16

Defiro o pagamento do abono de permanência, previsto 
no artigo 4º da Lei 13.973, de 12.05.05, nos termos do Decreto 
46.860, de 27.12.05, para o servidor acima.

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO EXTRA-
MUNICIPAL
REGISTRO NOME PROCESSO
602.912.4/1 HELEN SANDRA BARROS FARIAS DOS PASSOS 2016-0.116.198-7

Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou com-
pulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 5 meses e 21 
dias, correspondente ao período de 1/10/86 a 21/3/87.
626.666.5/1 SONIA TEICO YAMADA 2016-0.117.224-5

Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou com-
pulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 5 anos e 4 
meses, correspondente aos períodos de 1/1/85 a 31/1/88, 1/2/88 
a 30/4/90.

APOSTILAMENTO
730.806.0/2 LUIZ CARLOS LUSTRE 2015-0.195.228-1

À vista das informações constantes no presente, APOSTILO 
o Título de Aposentadoria 012/2015 – SIURB-CONVIAS

Para constar no item 4 – Proventos
0167 – Valor dos Proventos: R$ 2.601,32

FÉRIAS DEFERIDAS
RF.537.623.8/1-Iuao Tominaga, Chefe de Seção Técnica, 

DAS-10, 15 dias do exerc.de 2016, a partir de 30/5/16
RF.541.070.3/2–Nivaldo Belluzzo, Diretor de Div.Técnica, 

DAS-12, 10 dias do exerc.de 2016, a partir de 16/5/16
RF.625.488.8/1-Aparecida L.de Oliveira, Enc.Equipe, DAI-07, 

15 dias do exerc.de 2016, a partir de 30/5/16
RF.634.429.1/3-Maria Regina Meneghin, Enc.Equipe, DAI-

07, 15 dias do exerc.de 2016, a partir de 30/5/16
RF.752.300.9/1-Maria Jezilda de M.Fontana, Chefe de As-

ses. Técnica, DAS-14, 15 dias do exerc.de 2016, a partir de 
30/5/16

RF.800.623.7/3-Alexandre A.de Souza, Chefe de Seção II, 
DAI-07, 15 dias do exerc.de 2016, a partir de 6/6/16

RF.804.387.6/2-Eulina G.Costa, Chefe de Seção II, DAI-07, 
15 dias do exerc.de 2016, a partir de 30/5/16

RF.814.258.1/1-Joice Catherine S.da Silva, Enc.Setor II, DAI-
05, 15 dias do exerc.de 2016, a partir de 9/5/16

RF.815.578.0/2-William Ap.Marques, Chefe de Seção II, DAI-
07, 15 dias do exerc.de 2016, a partir de 11/6/16

RF.822.638.5/1-Nilson Biasotto, Chefe de Seção II, DAI-07, 
15 dias do exerc.de 2016, a partir de 11/5/16

SUBSTITUIÇÃO
Portaria 028/2016 - SIURB NTD RH – RF: 649.471.4, GE-

RALDA APARECIDA GONCALVES, Agente de Apoio, Ref. B-07, EFE-
TIVO, para exercer o cargo de ENCARREGADO DE EQUIPE, Ref. DAI-
07, do Gabinete do Secretário - SIURB G, da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, em substituição a MARIA 
REGINA MENEGHIN, RF: 634.429.1, Encarregado de Equipe, Ref. 
DAI-07, COMISSIONADO, durante o impedimento legal por férias, 
no período de 30/05/16 a 13/06/16.dentre servidores municipais

 CONCURSOS

 EDUCAÇÃO
 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAMPO LIMPO

 PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE INICIO DE 
EXERCÍCIO.

INDEFIRO o pedido de Prorrogação de Início de Exercício, 
no cargo de Professor de Educação Infantil e Fundamental I, 
nos termos do parágrafo 1º, do artigo 126 da Lei 14.660/07 de:
Nome RG
Meirezelia Miranda Marcondes 19452077-8

 EDITAIS

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 GRANDE CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO
A Comissão Eleitoral do GRANDE CONSELHO MUNICIPAL 

DO IDOSO (GCMI), instituída por Portaria nº 37/SMDHC/2016, 
no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste instru-
mento, publicar o Regimento Eleitoral da eleição para o Conse-
lho de Representantes do GCMI, o calendário das Assembléias 
regionais do GCMI e a lista de candidatos inscritos ao pleito 
que se realizará à 18 de Junho de 2016.




